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Lidé se rozloučili se zimou

Nový domov seniorů
vyroste v Břevnově

Den otevřených dveří u Spejbla a Hurvínka

se koná 11. dubna od 9 do 13 hodin

Praha 6 vítala jaro farmářskými trhy

Zájem lidí o čerstvé zboží přesvědčil pořadatele, aby se farmářské trhy opakovaly pravidelně. První
jarní sobotu přišly na Vítězné náměstí tisíce lidí.

Morana shořela během okamžiku. A přišlo jaro.
více na str. 23

více na str. 13
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Přesně na první jarní den se u Vítězného náměstí
konaly první Farmářské trhy. Navštívily je tisíce lidí.
Radnice je pro velký zájem bude pořádat pravidel-
ně.

Trefou do černého by se dal nazvat společný nápad
Prahy 6 a pražského magistrátu vrátit do města nabíd-
ku čerstvých produktů od malých dodavatelů. Tisíce
lidí si v sobotu dopoledne přišlo nakoupit čerstvé kvě-
tiny, bylinky, sazenice, kozí sýry a mléko, pečivo bez
lepku nebo houby. Hitem trhů se staly kapří hranol-
ky, které lidé ochutnávali přímo na místě, a speciali-
ty z pštrosí farmy. Obrovský zájem byl i o jablka, mr -
kev, brambory nebo „obyčejné“ zelí. „Dovezli jsme
přes metrák zelí. Během dvou hodin nás lidé úplně
vykoupili a pořád se ptali, jestli nedovezeme další,“
překvapil zájem samotné prodejce. Těch bylo u Vítě-
zného náměstí v jednotlivých stáncích přes třicet. 

„Zájem lidí nás všechny mimořádně, ale mile, pře-
kvapil. Proto se z toho stane tradice,“ slíbil starosta
Tomáš Chalupa. Na další trhy se lidé mohou těšit již
10. dubna od 8 hodin do 14 odpoledne a opakovat by
se měly po 14 dnech. Rozšířit by se měl i sortiment
trhů. „Pokusíme se vyhovět přáním občanů, která

vze šla z ankety pořádané na místě,“ řekl místostarosta
Jan Záruba, který nápad s trhy prosadil. Kromě toho,
že si lidé přejí pravidelné pořádání trhů o víkendu, by
stáli například o čerstvá vajíčka, více ovoce a zeleni-
ny, čerstvé ryby, domácí mléko a máslo, moravské
víno a sortiment by rozšířili dokonce o živá zvířata. 

Obrovský zájem o trhy byl důkazem toho, že po -
dobná nabídka lidem chybí: „Přitom všude na východ
i na západ od nás podobné trhy najdeme. Naším zá -
měrem je obnovit tradici zemědělských trž nic zruše-
ných komunistickou minulostí a podpořit ze mědělské
malovýrobce a chovatele,“ tvrdí starosta a dodává:
„Sna hou trhů je nabízet skutečně kvalitní zboží, které
voní. Nikoliv prefabrikáty z hypermarketů.“ Radnice
má možnost ovlivnit, jaká bude sklad ba prodejců,
a proto by se nemělo stát, že se z toho stane tržiště
s čínskými výrobky.

Jedinou vadou první farmářské soboty tak byl ne -
dostatek místa. Organizátoři nečekali, že přijde tolik
lidí. Ti se pak tlačili na malém prostoru, často se
museli ke stánkům probojovávat mezi dalšími naku-
pujícími, dlouhé fronty stály napříč tržištěm. Pro další

(pokračování na str. 2)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Zatímco v celé Praze je situace
v kul tuře napjatá, vy jste opravili už
třetí divadelní scénu. Tentokrát při-
šel na řadu Spejbl a Hurvínek. Je to
rozumné? 

Je to nutné z hlediska zachování
provozu samotného divadla, ale také
z důvodu srovnání výchozí pozice
divadel v Praze 6. Právě ta snaha
umě le tvrdit, že něco kulturou je a ně -
co není, něco by se mě lo podpořit víc
a něco méně, je možná důvodem,
proč někdo vnímá situaci v pražské
kultuře jako napjatou. Nechceme-li
nikoho zvýhodňovat a někoho diskri-
minovat, a to nechceme, museli jsme
ve všech třech divadlech – Dejvic-
kém, Semaforu a S+H – vytvořit
shodné podmínky. Po dřívějších
rekonstrukcích Dejvického di vadla
i Semaforu přišla nyní na řadu rekon-
strukce Spejbla a Hurvínka. 

Ale každé divadlo má přece jiné
dispozice a jiné návštěvníky… 

A to je v pořádku. Ale my se musí-
me snažit přistupovat ke všem třem
hlavním divadelním scénám Prahy 6
jednotně. A po opravách a moderni-
za cích máme argument, abychom na -
stavili shodný ná jemní vztah včetně
výše nájemného.

Zima je minulostí, tedy nastává
čas na vyhodnocení systému zim ní-
ho uklízení, Sněhové pohotovosti…

Praha 6 má přesně 375 km chod-
níků. Ty se dají uklízet různým způ-
sobem. Najmete soukromou firmu
a za platíte jí 200 milionů korun.
Když dostanete množstevní slevu,
tak méně. My jsme zvolili kombino-
vanou metodu. Na něco jsme najali
úklidové firmy a o zbytek se podělili
placení dobrovolníci. I tak celá ta
„sranda“ – jíž se povedeně říká Kube-
rův zákon – přišla obecní šestkovou
pokladnu na 21 milionů korun. Jsme
u nás na takový diverzifikovaný sys-
tém úklidu hrdí. Sami jsme si ho ve
svízelné situaci vynalezli. Je efektiv-
ní a hlavně jde o nejlevnější a nej-
rychlejší způsob, jak si poradit se sně-
hem v situaci, kdy tuto povinnost stát
hodil na obec, aniž se ptal, kde na to
vezme čas, peníze, lidi a prostředky.

Jak se po zimě šestka probouzí
v životu?

Zima byla dlouhá a možná i depre-
sivní, proto snad každý uvítá oživení
i na akcích, které jsou s jarem spoje-
né. Za zmínku stojí Velikonoce
v Písecké brá ně, další farmářské trhy
nebo slavnosti na Štrozoku.

zpravodajství
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Praha 6 vítala jaro farmářskými trhy

Devadesát platanů k devadesátému
vý ročí Prahy 6 bude vysázeno na Ev -
rop ské ulici.

Každý strom by měl být nositelem
jména významné osobnosti spojené
s městskou částí. Radnice pro ně hledá
nejvhodnější kandidáty. Starosta To -
máš Chalupa oslovil otevřeným dopi-
sem veřejnost, aby s výběrem jmen po -
mohla. 

„V tomto roce si Praha 6 připome-
ne významný mezník – bude to 90 let,
kdy bylo rozhodnuto, že se převážná
část území tvořící dnešní městskou
část, stane součástí hlavního města. 4.
září proto radnice Prahy 6 vnímá jako
den vzniku městské části,“ připomíná
vznik výročí Chalupa. Kromě řady
drobných připomínkových akcí chystá
Praha 6 vysadit devadesát platanů javo-
rolistých ve středovém pásu Evropské

ulice. V místech, kde již není tramva-
jové těleso, podél Divoké Šárky smě-
rem k letišti. „Pro každý vysazený
strom hledáme symbolicky jeho pojme-
nování podle významné osobnosti
minulosti či přítomnosti Prahy 6. Nyní
nadešel čas zamýšlet se nad výběrem

jmen, která by alej platanů touto neob-
vyklou formou připomínala,“ domnívá
se Chalupa a dodává: „Prosíme spolu-
občany o návrhy osobností, které se
významnou měrou zasloužily o rozvoj
naší městské části nebo dosáhly
významných úspěchů ve svém oboru
na poli uměleckém, vědeckém či za ji -
ná díla nebo zásluhy mající vztah k na -
ší městské části. Hledáme ale i obyčej-
né lidi, naše spoluobčany, kteří v roz-
hodujícím okamžiku, v situacích, ve
kterých jde o záchranu lidského zdra-
ví, života, či jen v souboji o čest a mo -
rálku v sobě dokázali nalézt občanskou
statečnost a slušnost.“ 

Podněty a tipy, pokud možno s krát-
kým zdůvodněním, lze zasílat na emai-
lovou adresu alej@praha6.cz. nebo
poš tou k rukám starosty Tomáše Cha-
lupy na Úřad Prahy 6, Čs. armády 23.

Praha 6 hledá slavná jména pro platany

farmářskou sobotu už budou mít podle
pořadatelů trhy vyčleněn větší prostor.
Přibude také počet stánků. „Stánky pro
farmářské tržiště budou vyrábět vězni
z ruzyňské věznice, v tuto chvíli pro
jednotnou tvář farmářského trhu zpra-
cováváme projekt. Zároveň lze očeká-
vat, že od dalších trhů budou farmáři
platit za stánek nájemné, v řádu něko-
lika set korun,“ potvrdil Záruba. Pořá-
dání prvních farmářských trhů šlo zcela
na účet radnice a hlavního města
a s pod porou se prozatím počítá i nadá -
le. Starosta Chalupa však doufá, že ča -
sem by si na sebe trhy mohly vydělat.

(dokončení ze str. 1)

Trhy zahájili starosta Tomáš Chalupa
s primátorem Pavlem Bémem.

Děti se bavily, rodiče nakupovali.
Obrovský zájem lidí pořadatele zaskočil, 10. dubna se trhy budou konat již na vět-
ším prostoru.



zpravodajství / inzerce
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Praha 6 se rozhodla investovat do
jazykového vzdělání dětí v šestkových
školách. Každé dítě, které projeví zá -
jem, bude mít možnost výuky an glič-
tiny již od první třídy. Druhý cizí jazyk
se začne učit již v 6. třídě. Také děti
v mateřských školách budou mít šanci
začít s učením cizího jazyka. Jazyko-
vou výuku zaplatí radnice. 

Projekt Jazyková šestka hodlá rad-
nice spustit od letošního září a z roz-
počtu na něj vyčlenila až deset milionů
korun, které je ochotna poskytnout
ško lám a školkám. Ty za ně mají mož-
nost rozšířit nebo nově zavést výuku
cizích jazyků, a to už pro prvňáčky
v rozsahu čtyři hodiny týdně. „Nyní
státní normy umožňují výuku prvního
cizího jazyka až od třetí třídy. My ji
chceme zajistit dětem už od první
a druhé třídy a zaplatíme veškeré nákla-
dy s tím spojené,“ říká starosta Tomáš
Chalupa, který považuje jazykové
vzdě lání za klíčové pro budoucnost dě -
tí. Podle něj už záleží na samotných
školách, zda dobrovolnou výuku zařa-
dí do dopoledních hodin nebo ji nabíd-
nou formou odpoledních zájmových
kroužků. Nepochybuje však, že školy
nabídku využijí: „Tlak rodičů na zlep-
šení a rozšíření jazykové výuky je
enormní a konkurence mezi školami
ob rovská. Čím lepší nabídku školy
rodičům dají, tím více budou mít dětí,“
říká Chalupa a doplňuje, že i městská
část nastavila systém financování škol
dle počtu žáků.

Slova Chalupy potvrzuje ředitelka
školy na Hanspaulce Marie Pojerová:
„Mezi rodiči je velký zájem o angličti-
nu již od první třídy, myslím, že větši-
na to ocení.“ Rodiče navíc za jazykové
kroužky ušetří peníze, do sud nepovin-
nou výuku museli platit ze svého.

„Projekt Prahy 6 odpovídá po třebám
škol, kdy na rozšíření výuky cizích
jazyků chybějí peníze,“ dodává. Díky
penězům z radnice si školy budou
moct zaplatit například rodilé mluvčí. 

Podle ředitelky ZŠ TGM v Ruzyni
Hudečkové je potřebné posílit angličti-
nu hlavně u slabších dětí. „Máme zde
hodně žáků s individuálními plány,
dyslektiky, ti se potřebují více učit, aby
později neměli problémy na středních
školách.“ 

Jazyk již od školky
Angličtina od první třídy má jedno

velké plus, a to návaznost na to, co se
děti mohly naučit ve školkách. „Platili
jsme synovi kroužek angličtiny již ve
školce, v první a druhé třídě ale větši-
nu zapomněl a ve třetí začínal v pod-
statě znovu,“ říká Ivana Kristiánová,
kte rá program radnice vítá. Stejně tak
jako hrazenou výuku již ve školce.
„Barborka půjde do školky za rok. Po -
kud bude kroužek angličtiny platit rad-
nice, určitě toho využijeme,“ těší se.
Projekt Jazyková šestka se vztahuje i na
školky. Z desetimilionového rozpočtu
chce dva miliony radnice vy členit pro
předškoláky, a to na 2 hodiny angličti-
ny týdně formou her, zpívání a jedno-
duchého učení. „V žádném pří padě
nejde o povinnost, ale o možnost pro
každého zájemce,“ upřesňuje Chalupa.
Pokud školky podobné kurzy již pro-
vozují, mohou na ně požádat o pe  níze. 

O dva roky dříve
Další zásadní zlom pak čeká školá-

ky v 6. třídě, kdy díky podpoře radni-
ce mohou děti začít s druhým cizím
jazykem jako s volitelným předmětem.
Nikoliv až v osmé třídě, jak předepisu-
jí zákonné osnovy. A opět bude záležet

na školách, jak se s nabídkou vypořá-
dají a nakolik ji dokáží účinně využít.
„Situace ve znalostech druhého cizího
jazyka je tragická, proti jiným zemím
mají děti obrovský deficit,“ komentuje
starosta Chalupa statistiky, podle kte-
rých například ve Skandinávii věnují
výuce jazyků za celou školní docházku
téměř tisíc hodin. Díky podpoře měst-
 ské části se však mohou děti ze šest ky
zařadit mezi ty nejlepší – pokud začnou
již v mateřské škole, mohou během
školní docházky využít až 990 hodin
jazykové výuky. I u druhého ja zyka bu -
de radnice financovat až čtyři hodiny
týdně.

Bohužel druhý cizí jazyk děti až
tolik neláká. Z nabídky volitelných
před mětů dávají přednost informatice,
výtvarným předmětům nebo sportov-
ním aktivitám. „Děti by se musely učit,
a to se jim nechce,“ uvedla pro MF
Dnes ředitelka ZŠ nám. Svobody Ivana
Ullmanová. Stejnou zkušenost mají
i na Hanspaulce. „Plánujeme schůzku
rodičů, na které je chceme přesvědčit
o tom, že znalost jednoho cizího jazy-
ka je ve světě samozřejmost a druhý je
nutný,“ říká Pojerová. ZŠ T. G. Masa-
ryka v Ruzyni vyučuje jako jedna
z má la druhý jazyk ruštinu. Ani tady
není zájem velký. Rodiče by chtěli, ale
děti z toho nadšené nejsou,“ říká ředi-
telka Hudečková. Starosta Chalupa se
zamýšlí i nad tím, zda by některé filmy
pro teenagery neměly být v televizi
vysílány v původním znění, bez da bin-
gu. „Příklady z řady zemí ukazují, jak
skvěle to pomáhá.“ O tom, zda bude
projekt úspěšný, se chce radnice pře-
svědčit srovnávacími SCIO testy. Podle
nich již nyní šestkové děti zvládají
angličtinu o 12% úspěšněji než zbytek
republiky.

Sežeňte učitele
Školy intenzivně začínají shánět lek-

tory pro rozšířené vyučování. „Seh nat
rodilé mluvčí je problém. S dotací rad-
nice je bude jednodušší zaplatit,“ doufá
Pojerová. Nemálo ředitelů škol po -
tvrzuje problémy se zahraničními lek-
tory, kteří často bývají nespolehliví. To
je patrné u francouzštiny nebo španěl-
štiny. Naopak si chválí české aprobo-
vané učitele. „Máme čty ři zdatné
angličtinářky, určitě další práci uvítají,“
domnívá se Hudečková z TGM. 

Jazykové vzdělání Praha 6 podpo-
ruje dlouhodobě. Třetím rokem přispí-
vá díky spolupráci s Letištěm Praha na
zahraniční jazykové pobyty s výukou.
Školákům z Prahy 6 hradí 90% nákla-
dů na dopravu. „Počet dětí, které vyces-
tovaly, se rychle zvyšuje. V roce 2008
jich bylo 312, vloni již 776,“ hodnotí
program Otevřený svět radní pro škol-
ství Ondřej Balatka. Radnice osloví
anketou rodiče dětí, které se kurzů zú -
častnily, aby sdělili zkušenosti s tím,
jak dětem pobyt v cizojazyčném pro-
středí pomohl k lepším znalostem. 

Školáci z Prahy 6 začnou s výukou jazyků o dva roky dříve
Hodiny cizích jazyků zaplatí radnice

Jazyková šestka
Běžně děti věnují během školní do -
cházky 630 hodin studiu jazyků.
Projekt umožní školákům z Prahy 6
věnovat výuce jazyků 870 hodin (990
hodin i s mateřskou školou). 
Na projekt je z rozpočtu vyčleněno 10
milionů korun.
Mateřské školy: 2 miliony korun 

2 hodiny cizího jazyka/týden formou
kroužků 
Základní školy: 8 milionů korun 

1. a 2. třída: první cizí jazyk – 4 hodi-
ny/týden (angličtina) 
6. a 7. třída: druhý cizí jazyk – 4 hodi-
ny/týden jako volitelný předmět
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Každý člověk v Praze 6,
včetně seniorů a nemluvňat
je státem zadlužen částkou

112 000 Kč na osobu.
Vyrovnáme státní rozpočet

bez zvýšení daní.



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod.
v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci dubnu takto: 6. 4. Jiří
Vihan, zastupitel, 13. 4. Anna Řehořová, zastupitelka, 20. 4. Ondřej Balatka,
radní, 27. 4. Jakub Stárek, zastupitel

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 7. 4. a 5. 5. od 17 hod. ve 4. patře budovy Úřadu městské části Praha 6,
Čs. armády 23. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 602 225 805,
602 218 519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (v domě Úřadu
práce).
Termín jednání si mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233 358 503,
773 553 816 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.
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POZVÁNKA
FARMÁŘSKÉ TRHY

10. dubna od 8 do 14 hod.
Vítězné náměstí

PETŘINSKÝ POHÁR 
10. dubna

soutěž v aerobiku
ZŠ Petřiny-Jih

BAYREUTH V PÍSECKÉ
18. dubna v 11 hod.
koncert městského
dechového souboru

Písecká brána

PIETNÍ AKT U PAMĚTNÍ
DESKY GENMJR. BALABÁNA

22. dubna v 10 hod. 
Studentská ul. 

JARNÍ BUBENEČSKÝ JARMARK
„SLAVNOSTI NA ŠTROZOKU“ 

24. – 25. dubna
Krupkovo nám.

ČARODĚJNICE NA LADRONCE
30. dubna 15 – 22 hod.

rodinný program plný soutěží
Břevnovská pláň

Občané Prahy 6, kteří se chtějí zúča-
stnit květnových voleb do Poslanecké
sněmovny mimo své trvalé bydliště,
mohou volit pouze s voličskými prů-
kazy.

Voličské průkazy umožňují lidem
volit v kterékoliv volební místnosti.
Vol by se konají 28. a 29. května. O vo -
ličský průkaz lze žádat písemně nebo si
jej osobně vyzvednout na úřadě Prahy
6. Písemné žádosti o voličský průkaz,
opatřené ověřeným podpisem, se přijí-
mají do pátku 21. května. Osobně si jej
lidé mohou vyzvednout do 26. 5. 

Od 13. 5. budou průkazy zasílány
těm, kteří požádali o jeho zaslání, na
adresu uvedenou v žádosti. Žádosti bu -
dou zasílány obyčejnou poštou, aby vo -
liči nemuseli chodit na poštu pro do po-
ručenou zásilku. 

Pokud budou občané s voličským
průkazem volit mimo Prahu, nemohou
pro hlasování použít hlasovací lístky
doručené do místa trvalého bydliště. Po
příchodu do volební místnosti, kde se
občan rozhodne volit, odevzdá voličský
průkaz, prokáže svoji totožnost a ob -
čanství platným cestovním, diploma-
tickým nebo služebním pasem nebo
občanským průkazem a od okrskové
vo lební komise obdrží sadu hlasova-
cích lístků platných pro příslušný vo -
lební kraj.

V případě, že si lidé vy zvednou vo -
ličský průkaz a neodcestují mimo Pra -
hu, mohou s voličským průkazem volit
i ve své volební místnosti. 

Budou-li hla  sovat v zahraničí, volí
kan didáty z Ji hočeského volebního
kraje.

Vydávají se voličské průkazy

Možnosti, jak získat voličský průkaz
� Volič zašle úřadu písemnou žádost s úředně ověřeným podpisem nejpozději

do pátku 21. 5. a uvede, na jakou adresu chce voličský průkaz zaslat, nebo
že si jej přijde osobně vy zvednout na úřad. Žádost nelze podat elektronicky.
Úřední ověření podpisů pro žádosti je osvobozeno od poplatku.

� Osobně sepíše žádost na úřadě (nebo v některé informační kanceláři) a uve de,
na jakou adresu chce voličský průkaz zaslat, nebo že si jej po 13. 5. vyzved-
ne osobně na pracovišti odboru vnitřních věcí v budově Úřadu m.č. Praha 6,
Čs. armády 23, případně využije formulář se zmocněním pro jinou osobu k vy -
zvednutí. 

� Volič přijde osobně v době mezi 13. 5. a 26. 5. v úředních hodinách (Po, St
8 – 18 hod., Út, Čt 8 – 15 hod., Pá 8 – 12 hod., poslední den lhůty, ve stře-
du 26. 5. jen do 16 hod.) na Od bor vnitřních věcí, 1. poschodí, v bu dově Úřadu
a voličský průkaz mu bu de rovnou na místě vydán. Pouze však jeho osobě,
a to po předložení průkazu totožnosti. Nikoli pro manžela, nebo rodiče, nebo
jinou třetí osobu, pokud od ní nebude mít pl nou moc s úředně ověřeným pod-
pisem.

Informační kancelář v Čílově ulici 9 na
Petřinách po pauze opět funguje. Pro-
voz byl obnoven od 31. března. 

„Důvodem znovuotevření je zájem
občanů o poskytované služby, tedy
ově řování dokumentů, Czech point
a distribuce informačních materiálů,“
uvedl Václav Pátek, pověřený tajemník
úřadu. Pro voz kanceláře na Petřinách

byl nejprve dočasně pozastaven, poté
rozhodnutím radních zrušen pro malý
zájem lidí. Ve chvíli, kdy se radnice
z Břevnova přestěhovala zpět do Bu -
benče, je o služby znovu zájem.

Ukončen bude naopak provoz kan-
celáře Pod Marjánkou, na Břevnově je
v provozu informační kancelář v Bělo-
horské ulici 110. 

IK na Petřinách
znovu v provozu

Návštěvní doba
Po, St 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Út, Čt 8:00 – 12:00 12:30 – 16:00
Pá 8:00 – 12:00 12:30 – 14:00

Poskytované služby:
ověřování podpisů a listin, Czech Point, informační materiály radnice Prahy 6,
formuláře, kontakty 

Telefon: 235 350 828,   E-mail: cinfo@praha6.cz
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Přestože Praha 6 ve 12. ročníku sou-
těže Zlatý erb o nejlepší webové
strán ky a elektronické služby veřej-
nosti na nejvyšší stupínek nedosáhla,
ostatních cen pobrala, co mohla. 

Webové stránky Prahy 6 skončily na
druhém místě za vítěznou Prahou 7.
V soutěži elektronických služeb se na
druhém místě umístila nedávno spuště-
ná SMS podatelna, na třetím pak sně-
hová pohotovost. Jako nejlepší elektro-
nická služba byly vyhlášeny Ve řejné
zakázky pod lupou Magistrátu hl. m.
Prahy. Čtvrté místo pak obsadila také
Praha 6 s webovými portály jakdosko-
ly.cz a jakdoskolky.cz, sedmé místo
Facebook Prahy 6 a 10. místo pátrání

po hledaných osobách zveřejňované na
šestkovém webu. 

Výprava Prahy 6 se tak stala nej-
úspěšnější vý pravou pražského kraj-
ského kola V Clam-Gallasově paláci,
kde se ceny udílely. „Vždy jsme se sna-
žili dělat elektronické služby tak, aby
z toho měli užitek především občané,
a SMS podatelna tuto roli naplňuje
bezezbytku. Od spuštění služby chodí
zhruba jedno podání denně pomocí ese-
mesky," sdělil tiskový mluvčí Martin
Šalek. 

Služba funguje tak, že občan mobi-
lem odešle zprávu ve formátu: P6
vlastní text na číslo 220 189 111. Zprá-
va je brána jako jakékoliv jiné podání. 

Elektronické
služby sbíraly ceny

Radní schválili nový program Zoubky
jako perličky pro děti v šestkových
mateřských školách.

„Program má sloužit ke snižování
výskytu zubních onemocnění, kterým
lze v naprosté většině předejít kvalitní
ústní hygienou a představením proble-
matiky čištění zubů. Za tímto účelem se
předvádí i správné techniky čištění zu -
bů podle nejmodernějších postupů,“

vysvětlil smysl programu radní pro
škol ství Ondřej Balatka. Projektu se
bude účastnit 104 tříd z 29 mateřských
škol. Finanční částka za proškolení
jedné třídy, kterou proplácí radnice, je
940 korun. Celkem do osvěty radnice
investuje necelých 100 tisíc korun.
Část ka zahrnuje i dárky pro děti, jako
jsou zubní kartáčky, omalovánky
s tématikou prevence zubního kazu.

Zoubky jako perličky

Městská část pracuje na přípravách
otevření Občansko-podnikatelského
centra s názvem Centrum 6. Nabíd-
nout by mělo rychlé a kvalifikované
informace o službách, obchodu a ře -
meslech v Praze 6 nebo poradenský
servis. 

Pro podnikatele zde budou  pořádá-
ny konference, školení, tématické se mi-
náře. Centrum 6 nabídne informace
o možnostech podnikání a řadu dalších
služeb pro začínající a stávající podni-
katele. To vše na jednom místě. Podni-
katelé se již nyní mohou zdarma hlásit
do nově vznikající databáze registru. 

Centrum 6 se má stát informačním
uzlem pro šestkové obyvatele a podni-
katele. Fungovat by mělo od září,
v pros torách Skleněného paláce na
nám. Svobody. Projekt je z velké části
financován v rámci Operačního pro-
gramu Praha – Konkurenceschopnost,
který byl podpořen z Evropského fondu
pro regionální rozvoj.

Zapojte se do databáze
Centrum 6 bude na jedné straně po -

máhat pod nikatelům a na straně druhé
občanům Prahy 6, kteří jednoduchou
ces tou zjistí dostupnost a nabídku pod-
nikatelů ve svém okolí,“ říká radní On -
dřej Balatka, který vznik centra připra-
vuje. „Projekt umožní podnikatelům
prezentovat nabídku jejich služeb smě-
rem k občanům Prahy 6. V Praze 6 evi-
dujeme 36 tisíc podnikatelských sub-
jektů a věříme, že dojde k výraznému
zjedno dušení kontaktu mezi podnika-

telskou sférou a občany,“ domnívá se
rad ní Ondřej Balatka. 

V současné době Praha 6 vytváří
databázi živnostníků a podnikatelů pů -
sobících na Praze 6. „Aby databáze mě -
la význam pro podnikatele i občany,
musí být zaplněna právě podnikateli. Ti
se mohou registrovat prostřednictvím
mailu,“ uvedl Ba latka. Do databáze se
mohou hlásit men ší a drobní podnika-
telé, živnostníci nebo řemeslníci, kteří
mají místo pod nikání nebo provozovnu
na Praze 6. Nejde však jen o řemeslní-
ky, ale i o ma jitele fittness center, zdra-
votnických za řízení, jazykových kurzů
a po dobně. Právě na malé a střední
podnikání je centrum zaměřeno. Pro
podnikatele, kteří se registrují do data-
báze, zajistí Centrum 6 zdarma vlastní
webové stránky. 

Zájemci se na webu či přepážkách
Centra 6 dozvědí podrobné informace
o všech provozovatelích služby, kterou
shánějí, včetně otevírací doby nebo
cen. Podnikatelům pak bude centrum
sloužit kromě bezplatného zařazení do
databáze i jako kontaktní bod, kde naj-
dou například přehled lidí shánějících
práci nebo krátkodobou brigádu. Zámě-
rem radnice je totiž kromě propojení
nabídky a poptávky po službách i ambi-
ce zmírnit dopady hospodářské krize na
své obyvatele.

Radnice proto vyzývá podnikatele
Prahy 6 o zapojení do společného pro-
jektu, neboť bez spolupráce radnice,
ob čanů a podnikatelů nemůže být pro-
jekt úspěšný.

Budoucí Centrum 6
registruje podnikatele

Dotazy nebo požadavky na registraci lze zasílat na:
centrum6@praha6.cz

Další informace:
Živnostenský odbor úřadu městské části, tel.: 220 189 851, 220 189 861

www.praha6.cz

www.tomaschalupa.cz
www.odspraha.cz

Více míst ve školkách
2009 – 90 nových míst
2010 – 175 nových míst
2011 – plánovaných 250 míst

PLNÍME

Inzerce podval 208x59 indd 2 24 3 10 16:52

Tiskový mluvčí radnice městské části
Prahy 6 Martin Šalek je mužem na
svém místě.

Hlasování veřejnosti mu vyneslo
prv ní cenu v soutěži mluvčí roku. Pro-
fesní cenu vyhlašuje každoročně Český
klub mluvčích a Komora Public Rela-

tions (KoPR). Za nejlepšího mluvčího
byl dle rozhodnutí odborníků zvolen
Jiří Wolf z pražského magistrátu.

Martin Šalek, který na radnici odpo-
vídá za mediální komunikaci, získal od
veřejnosti 14 220 hlasů. Mluvčím měst-
ské části je již desátým rokem.

Mluvčího Prahy 6
ocenila veřejnost
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Uzavírka části Patočkovy ulice kom-
plikuje život nejen řidičům, kteří mu -
sejí jezdit po objízdné trase a do něk -
terých ulic se nedostanou vůbec, ale
i chodcům. Ti často hledají cestu, jak
se přes uzavřenou oblast dostat nej-
kratší cestou. Ne vždy se jim to po-
da ří. Proto je budou navigovat „cedu-
le“ přímo v terénu.

„Městská část prosadila u dodavate-
le stavby, kterým je společnost Eurovia,
aby instaloval na chodníky informační
systém v podobě směrovek, který dá
chodcům návod, jak se pohybovat
v úze mí dotčeném stavbou,“ řekla Jaro-
slava Trn ková, koordinátorka strategic-
kého rozvoje Prahy 6. Uzavření Patoč-
kovy ulice mezi Myslbekovou a Malo-
vankou způsobilo řadu drobných ome-
zení, přemístily se zastávky autobusů,
některé chodníky jsou uzavřené. Přes
Patočkovu lze kromě křižovatky Mysl-
bekova přejít pouze po lávce a chodci
si od nejbližší MHD zajdou i stovky
me trů. Orientační cedule by měly chod-
cům poradit. V Myslbekově ulici byly
také pro větší bezpečnost chodců nově
zřízeny tři přechody se světelnou sig-
nalizací. 

Průjezd ke koupališti bude
Uzavřen je v současné době průjezd

ulicí Na Petynce, a to bariérou v její
spodní části u křižovatky Malovanka.
Ulice bude znovu průjezdná od 1. květ-

na. Tím se umožní příjezd návštěvní-
kům koupaliště Petynka, které v květ-
nu otevírá. „Vedeme se stavbou také
jednání o tom, zda bude možné otevřít
příjezd ke koupališti přímo z tunelu,“
sdělila. Nejpozději v polovině červen-
ce by mělo dojít k otevření ulice Na
Hu bálce, kde probíhají práce na pře-
ložkách inženýrských sítí.

Změří se hluk a prach
Život lidí kolem Patočkovy ulice ne -

narušuje pouze samotná stavba, ale
i zvý šená dopravní zátěž po objízdné
trase. Z toho důvodu bude provedeno
kontrolní měření hluku, emisí a praš-
nos  ti. „Hodnoty porovnáme se stavem
před zahájením objížďky. Na základě
srovnání přijme magistrát potřebná
opa tření na ochranu životního prostře-
dí,“ uvedla Jaroslava Trnková s tím, že
by mělo jít o výměnu oken nebo stav-
bu protihlukové stěny aj. Při měření se
nezapomíná ani na případné otřesy pů -
dy. Městská část se snaží ma ximálně
tlačit na dodavatele stavby, aby uklízel
komunikace dotčené stavbou. „Kromě
toho Praha 6 zajišťuje pravidelný úklid
ulic, které slouží jako ob chozí trasy pro
chodce, a posíleny zde byly i hlídky
městské policie,“ dodává Trnková.

V současné době nabídla městská
část seniorům od 60 let bydlícím v do -
mech Patočkova 6 – 20, kteří mají ztí-
žený přístup k domům, bezplatnou

donášku nákupů. Tu zajistí Pečovatel-
ská služba. „Z oslovených 42 nabídku
při jalo jedenáct ihned, dalších17 se roz-

hodne. Ostatní mají zásobování zajiš-
těno rodinou nebo jsou zcela soběstač-
ní,“ říká Jaroslava Trnková.

Zavřená Patočkova trápí i chodce i místní, radnice to řeší

Na internetu je k dispozici interak-
tivní mapa pražské MHD. Umí vyhle-
dat spojení i bez zadání jména zastáv-
ky, pouze podle adresy, nabízí údaje
o aktuálních dopravních nehodách
a s nimi souvisejících výlukách.

Mapa zahrnuje všechny linky Praž-
ské integrované dopravy. Podrobné
informace nabízí na území metropole,
podstatné informace jsou ale k dis po -
zici i z okolních obcí a měst, kam zajíž-
dějí příměstské vlaky nebo autobusy.
Jízdní řády z jednotlivých zastávek zo -
brazuje mapa buď jako do kumenty ve
formátu pdf, nebo prostřednictvím od -
kazu na vyhledávač Idos.

Cestující se mají včas dozvědět
o překážkách na trase, o výlukách,
dopravních uzavírkách a jiných mimo-
řádných situacích.

Mapa bude pracovat i s informace-
mi z krizového štábu hlavního města
Pra hy, kde právě takové mimořádnosti
jsou k dispozici," uvedl radní pro do -
pravu Radovan Šteiner. Údaje by měly

být aktualizované do dvaceti až třiceti
minut. „Na mapě se dají najít i místa
s au tomaty na jízdenky nebo bez barié-
rové spoje," řekl šéf organizátora praž-
ské MHD Ropidu Pavel Procházka.

We bovou aplikaci spustila or ganiza-
ce Ropid ve spolupráci se společností
SmartGIS a je v dipozici na
www.ropid.cz nebo praha.planydopra-
vy.cz

Výluky i jízdní řády v interaktivní mapěUzavírky ulic

� Ulice Pod Bateriemi uzavřena do
30. 6. z důvodu oprav vodovod-
ních řadů a dostavby kanalizace.

� Ze stejného důvodu je uzavřena
Sta rostřešovická do 30. 4.

� Ulice Nad lávkou kvůli rekon-
strukci kanalizace je uzavřena do
30. 4.

� Ulice Navigátorů – U Silnice je
uzavřena do 15. 6. kvůli rekon-
strukci kanalizace. Investorem
oprav jsou PVS a. s.

� Chodníkový program po etapách
uzavře ulici U Druhé baterie do
30. 6. 

� Ulice Eliášova v úseku Jaselská –
Čs. armády bude kvůli rekon-
strukci uzavřena do 23. 5.

� Ulice Hošťálkova v úseku Vodňan-
ského – Kochanova do 15. 5. je
také uzavřena kvůli opravám ko -
munikace. 

� Uzavřena je ulice Štěpnice, kde se
rekonstruuje komunikace do 15.
5., akci financuje magistrát.
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Dvěstě seniorů může najít již v květ-
nu příštího roku své zázemí v novém
domově, který se staví v Břevnově
v uli ci Za Kajetánkou. Moderní dům
tak rozšíří kapacitu Domova Elišky
Purkyňové z Dejvic, jehož je další bu -
dovou. Základní kámen byl položen
v březnu. 

Nový dům poskytne kvalitní tech-
nické a ergonomické zázemí, které
umožní poskytovat odpovídající kom-
plexní služby. Svým pojetím se hodlá
zaměřit nejen na práci se samotnými
seniory, ale s celými rodinami a sociál-
ním zázemím. „Naším cílem je zkom-
pletovat celou škálu služeb pro seniory
a jejich rodiny, aby zvládaly péči o své
seniory, a nabízet tu nejvhodnější služ-
bu tak, aby zůstaly zachovány rodinné

vazby,“ řekla při slavnostním poklepá-
ní základního kamene ředitelka Domo-
va Elišky Purkyňové Eva Kalhousová,
která společně se starostou Tomášem
Chalupou přesvědčila vedení hlavního
města o nutnosti investovat do bydlení
pro seniory. „Když se podíváme na sta-
tistiku, tak dobrá zpráva říká, že se do -
žíváme čím dál vyššího věku, ta horší
je, že v roce 2014 se poprvé počet se -
niorů vyrovná počtu dětí a v roce 2065
ten poměr bude tři ku jedné. Chceme-
li tedy nabízet adekvátní péči o senio-
ry, tak nezbývá, než začít stavět,“ pro-
hlásil primátor Pavel Bém. Výstavba
nové budovy přijde hlavní město na
248 milionů korun. Starosta Chalupa
ocenil, že se pro nový domov podařilo
najít místo, kde senioři mohou zůstat

v centru dění a ne někde na odlouče-
ném místě: „Nedaleko je klášter, po li-
klinika, v sousedství škola,“ jmenoval
výhody no vého místa. „Bude to úžas-
ný dům pro úžasné lidi,“ říká starosta.

Pokoje dle potřeby
Čtyřpodlažní novostavba ve tvaru

U nabídne 200 nových lůžek v 89 po ko-
jích. V přízemí budovy budou umístěny
obslužné prostory – rehabilitace, denní
stacionář, stravovací prostor s jídelnou,
ordinace lékaře, kadeřnictví či ergotera-
pie. Ve vyšších podlažích bu dou obytné
prostory pro rezidenční a od lehčovací
službu a pokoje zvláštního režimu. Tyto
budou uzpůsobeny podle potřeb a zdra-
votního stavu klientů, např. pro klienty
s psychiatrickým onemocněním, de -
mencí, Alzheimerovou chorobou. Obyt-
né jednotky budou pro 20 – 28 klientů,
každá bude mít sesternu a jídelnu s ma -
lou kuchyňkou. Tento rodinný typ uspo-
řádání má za cíl navodit pocit do mova
a bezpečí. Kapacity pokojů a lů žek nej-
sou pevně dané, obytnou buňku bude
možné variabilně obměňovat.

Součástí nabízených služeb bude
i odlehčovací služba. To je režim, kdy
senior přijde do domova na krátkou do -

bu, pokud se o něj jeho rodina ne může
starat, například o dovolené. Službu
nabízí domov již v Thákurově ulici
v Dej vicích, kde se díky rekonstrukci
půdy financované hlavním městem
zná sobila kapacita lůžek z 9 na 19. 

Domov pro seniory Elišky Purky-
ňové je momentálně umístěn ve dvou
objektech – v ulici Šolínova 3 a Thá-
kurova 10 s celkovou kapacitou 255
lůžek. Obě budovy jsou však zastaralé,
seniorům slouží již od 20. let minulé-
ho století. V Šolínově ulici se počítá
s rekonstrukcí objektu, ten by měl poté
opět sloužit sociálním službám. Rekon-
strukce Thákurovy probíhá za plného
provozu. Zde se plánuje výstavba tera-
sy pro imobilní obyvatele, zateplení
celého objektu a úprava interiérů.

V Břevnově roste nový domov pro seniory

Strana
svobodných

občanů

svobodni.cz

Více na str. 17

NECHÁME VÁM
VAŠE PENÍZE
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Divadlo Spejbla a Hurvínka se vrací
na zrekonstruovanou scénu v roce,
kte  rý je pro něj velmi významný. Jed -
no výročí střídá druhé. 

„Osmdesát let trvá profesionální éra
divadla, 65 let patří divadlo městu Pra -
ha. Soubor se do opraveného divadla
vrá til v roce, kdy oslaví 15 let svého pů -
sobení na adrese Dejvická 38,“ vyjme-
novává ředitelka Helena Štáchová letoš-
ní výročí. Neuvěřitelných 90 let oslaví
hlavní protagonista příběhů, pan Spej-

bl. Pozadu nezůstanou ani jeho souput-
níci Mánička a pes Žeryk. 19. dubna to
bude přesně osmdesát let, kdy je mohli
diváci poprvé spatřit po boku Spejbla
a Hurvínka na jevišti. „Protože se slav-
nostní otevření sešlo téměř symbolicky
s mnoha významnými vý ročími a také
nevšedními projekty, vnímáme je mimo
jiné i jako velmi pozitivní podnět pro
další práci,“ říká Štáchová.

Svůj návrat na přestavěnou scénu
os laví divadlo 1. dubna premiérou hry

pro do spělé Hu dební zmatiné, ve které
vystoupí nejen hlavní protagonisté
divadla, ale i řada jiných, například ko -
záčtí tanečníci ne bo gospelový soubor.
Tato hra měla pre miéru poprvé v ně -
meckém jazyce, a to v lednu v Berlíně. 

Součástí slavnostního večera je
i otevření muzea historických loutek
divadla ve foyer divadla. Tam si před
každým představením budou moci
diváci prohlédnout původní loutky, his-
torii loutkářství, fotografie z předsta-
vení.

K výročí vycházejí nové publikace
nakladatelství CPress „Spejbl a Hurví-
nek na nitkách osudu“, která mapuje
celou éru divadla. Její součástí jsou
i do kumenty v autentické podobě,
DVD s filmy S+H a poslechovou na -
hrávkou. Při slavnostní premiéře bude
křtěno i dárkové jubilejní 4CD „To nej-
lepší se Spejblem a Hurvínkem“, které
vydalo nakladatelství Supraphon. To
oslavuje úctyhodnou osmdesátiletou
spolupráci s divadlem. „Obsahem po -
křtěné dárkové krabičky jsou tři nosiče,
z nichž každý je věnován tomu nejlep-
šímu z nahrávek jednotlivých interpre-
tů Spejbla a Hurvínka, a na čtvrtém no -
siči jsou unikátní nahrávky všech před-
stavitelů a představitelek hlavních pos-
tav divadla od počátku divadelní éry až
do současnosti,“ říká ředitelka Štácho-
vá, která ten večer obdrží platinovou

desku, v součtu zlatých a platinových
desek již jedenatřicátou. 

Postavy ožijí ve 3D představení
V letošním slavnostním roce si

divadlo dopřálo jednu technickou la -
hůdku. V lednu natočilo divadlo hru
„Hurvínkův Mikuláš“ na záznam 3D.
„Je to unikát v celosvětovém měřítku,
protože je to poprvé, kdy se divadlo
představí na plátně v trojrozměrné po -
době. Film bude vydán i jako první
české DVD v 3D podobě,“ vysvětluje
autorka hry Helena Štáchová. Filmová
premiéra je plánovaná na Den dětí na
Filmovém festivalu ve Zlíně. Potom bu -
de film uváděn v 3D kinech v dopo-
ledních hodinách pro školáky a děti
z mateřských škol po celé republice.
„Součástí filmu bude i upoutávka na
chystaný 3D animovaný velkofilm s na -
šimi loutkovými postavami, na kterém
pracujeme s účastí mezinárodních ani-
mátorů. Premiéra by měla být za dva až
tři roky,“ slibuje ředitelka. 

Hosté na scéně
Výhledově by se na scéně divadla

mohli objevit i hosté: „Některá divadla
nedisponují takovým zázemím jako
ny ní my. Proto je zde možnost insce-
novat některá představení na naší scé -
ně. Možnosti spolupráce jsou dosud
v jed nání,“ uvedla ředitelka. 

Barevné, hravé, ale hlavně účelné, ta -
kové je nově zrekonstruované divad-
lo Spejbla a Hurvínka, které se po
dvouleté rekonstrukci vrací zpět na
Dejvickou 38. 

„Divadlo se proměnilo ve skutečně
moderní kulturní stánek. Díky novým
technickým parametrům a také svým
estetickým kvalitám bude těšit nejen
nás, ale i naše diváky,“ oceňuje ředitel-
ka divadla Helena Štáchová investici
Prahy 6. „Divadlo Spejbla a Hurvínka
je poslední scénou v Praze 6, která mů -
že hrát v opraveném divadle,“ řekl sta-
rosta Chalupa. Rekonstrukcí v minulos -
ti prošlo Dejvické divadlo i Semafor.
Všechna divadla platí městské části jed-
notné nájemné 400 Kč za m² za rok. 

Nejviditelnější novinkou je změna
vstupu. Divadlo má nyní reprezentativ-
ní vchod z Dejvické ulice, do prostoru
ulice září světla přes prosklené stěny
vstupního foyer, markýza s pohyblivým
textem informuje o aktuálním progra-
mu. Zejména dětský divák ocení zvý-
šenou elevaci hlediště, to znamená, že

z každého místa bude na jeviště dobře
vidět. Sál je nově ozvučen a osvětlen,
v rámci vybudování technického záze-
mí vznikla zkušebna, nahrávací studio
a divadelní klub. Nové schodiště vede
diváky do hlavní haly kolem vitrín s vy -
stavenými loutkami a expozicí loutek
a vývoje loutkářství. Původní vstup
v du bovém vyřezávaném obložení je
zrestaurován a bude se používat jako
premiérové schodiště.

Opravený je i dům
Rekonstrukce se oproti předpokla-

dům prodloužila o půl roku. „Objevily
se statické problémy se stropem divad-
la, který se nakonec musel vybudovat
nový,“ sdělil Alois Novák ze společnos -
ti Sneo, která rekonstrukci zajišťovala.
Díky tomu se také zvedly odhadované
náklady ze 120 na 130 milionů korun.
Sou časně s přestavbou divadla došlo
i ke kompletní opravě tohoto obecního
domu. „Oprava zahrnovala vý mě nu
elektrických a plynových instalací, vý -
měnu všech oken a vchodových dveří,

novou střechu, opravu fasády včetně
zateplení, celkovou regeneraci výtahu
i sklepů,“ vypočítává No vák práce za
22,6 milionu korun. Také tři ordinace
zubních lékařů se z přízemí přesunuly
do 4. patra do nových prostor.

Spejbl s Hurvínkem mají opravenou scénu, potěší to malé diváky

Divadlo má důvod k oslavám, čeká je řada výročí

Den otevřených dveří
v divadle Spejbla a Hurvínka

se koná 11. dubna
od 9 do 13 hodin
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Městská část připravuje další hřiště
s posilovacími prvky určené zejména
seniorům. K hojně využívanému hřiš-
ti Na Petřinách tak přibude druhé na
Červeném Vrchu, konkrétně ve vni-
trobloku domů ulic Mozambická
a Etiopská. 

„Jde o celkovou revitalizaci vnitro-
bloku, kterou jsme zahájili v březnu
a do končena bude na konci dubna,“
sdě lil místostarosta Jan Záruba. V rám -
ci stavby bude pokáceno přibližně 18
stromů a keřů, které jsou nemocné
a z dlouhodobého hlediska neperspek-
tivní. Účelem těchto zásahů je prosvět-
lení a otevření prostoru, stávající tráva
se zrekultivuje. „Množství zeleně se po
dokončení zvětší, na úkor asfaltu při-
budou travnaté plochy,“ slibuje Záruba,

který má na radnici na starosti životní
prostředí a dopravu. 

Zastaralé dětské hřiště se pak nahra-
dí novými prvky, mezi kterými bude
devět posilovacích a protahovacích
stro jů, hra kuželky i koutek pro nej -
menší děti. Dojde k opravení cestní sí -
tě, osazení nových laviček, stolků a od -
padkových košů. 

Místostarosta zároveň vyzývá míst-
ní obyvatele o trpělivost v souvislosti
s probíhající stavbou: „Doufám, že li -
dé omluví dočasné nepříjemnosti. Od -
měnou jim bude příjemný prostor pro
volný čas. V případě dotazů nebo stíž-
ností se mohou obrátit na garanta akce,
kterým je za úřad ing. Blanka Svo bo-
dová, tel. 220 189 402 nebo bezplatnou
linku 800 105 060.“

Hřiště s posilovnou
bude na Červeném vrchu Po náročné zimě začal jarní úklid.

Uklí zet se budou silnice, chodníky
i příroda. 

Komplexní úklid vozovek odstartu-
je TSK 2. dubna. Čištění probíhá
i o některých víkendech, výjimkou
jsou státní svátky. „Vyzýváme obyva-
tele, aby opravdu sledovali dopravní
značení s termíny, právě třeba před
odjezdem na víkend,“ upozorňuje
místostarosta Jan Záruba, který je zod-
povědný na radnici za ob last životního
prostředí. Informační zna čení řidiče na
čištění upozorní sedm dní předem.
Současně s úklidem vozovek zajišťuje
městská část na své náklady a nad rá -
mec pravidelných úklidů i úk lid chod-
níků. „Je nutné, aby řidiči neparkovali
auta při úklidu ulice na chodnících,“
upozorňuje Záruba. 

Do úklidu chodníků se v březnu
zapojili i brigádníci sněhové pohoto-
vosti, kteří pomáhali odstranit tuny po -
užitého posypového materiálu. Jarní
úklid se dotkne i všech veřejných pro-
stranství. 

Pro jarní úklid zahrádek i domác-
ností jsou obyvatelům šestky k dispo-
zici velkoobjemové kontejnery. Jedny
zajišťuje magistrát a jsou přistavovány
ve všední dny v pondělí odpoledne do
úterý. Druhé zajišťuje městská část
a přistavují se o víkendech. Jednotlivé
lo kality s termíny postupně najdete
vždy v Šestce na úřední desce. „Kon-
tejnery budou při staveny v sobotu do -
poledne, nejpozději do 12 hodin.
V sobotu a neděli budou na stanoviš-
tích, když se na plní, dojde k výměně za
prázdné. Vždy v pondělí nejpozději do
12 hodin budou odvezeny,“ informuje
inspektorka ži votního prostředí Alice
Zajícová. Kontejnery jsou určeny jak
k likvidaci rost linného odpadu ze
zahrádek, tak i ob jemného odpadu
z do mácností. Pro městskou část i pro

magistrát zajišťuje svoz odpadu spo-
lečnost Pražské služby. Zvláštní režim
má nebezpečný odpad, který se odváží
pravidelně v předem stanovených ča -
sech a trasách. V Pra ze 6 je k dispozi-
ci pět sběrných dvo rů (Nad Lávkou,
Moravanů, Jednořadá, Drnovská, Radi-
mova) otevřených v pracovní dny
a sobotu dopoledne. Objemný odpad
nad povolený limit přijímá sběrný dvůr
v Probošťské ulici. 

Sněhová pohotovost ušetřila
Letošní zima byla mimořádně štěd-

rá na sněhovou nadílku. Otestovala tak
první zkušenosti s originálním projek-
tem – sněhovou pohotovostí, kdy se do
ulic, které měl uklízet magistrát, vyda-
li brigádníci placení městskou částí.
„Oce ňujeme angažovanost lidí, díky
kterým se podařilo udržet většinu ulic
schůdných,“ chválí zájem občanů mís -
tostarosta Jan Záruba. 

Do projektu se zapojilo 572 lidí, kte -
ří pracovali na stejném počtu úseků.
Během „sněhové pohotovosti“ bylo
vy hlášeno 21 „sněhových dnů“, při kte-
 rých nastoupili brigádníci k úklidu cca
400 metrového úseku. Celkem shra bali
z chodníků 762 828 m3 sněhu. Zároveň
se na chodníky v Praze 6 použilo 1245
tun posypu. Závěrečný účet za úklid
sněhu, který čítá odměny brigádníkům,
nákup posypu a nářadí a na frek ven -
tovaných místech i strojový úklid, činí
21 milionů korun. „Pokud by Pra hu 6
uklízely stroje, přišlo by to na 170 mi -
lionů korun. Náklady se nám poda řilo
výrazně snížit, li dem jsme dali možnost
výdělku a šest ka byla z většiny odkli-
ze ná,“ hodnotí místostarosta Sněhovou
pohotovost. 

Brigádník, který byl členem Sněho-
vé pohotovosti od začátku a nevynechal
žád ný z vyhlášených sněhových dnů, si
k přilepšil o 17 033 korun hrubého.

Šestka se po zimě uklízí

Tomáš Chalupa
starosta
www.tomaschalupa.cz | www.odspraha.cz

Angličtina 
od první třídy

SPLNĚNO

Inzerce podval 208x59 indd 4 24 3 10 16:53
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MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA

JARNÍ BUBENEČSKÝ JARMARK

24. a 25. dubna 2010
Krupkovo náměstí v Praze 6 – Bubenči
DOBOVÉ TRHY S TRADIČNÍ VÝROBOU•STAROČESKÉ POCHOUTKY
TVŮRČÍ DÍLNY PRO DĚTI•JARMAREČNÍ A KEJKLÍŘSKÉ ATRAKCE

SOBOTA 24. DUBNA
11.00h Kočovné divadlo Julie & spol.

O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE
klasická pohádka pro děti jako sled legrací / 45 min.

14.00h ZAHÁJENÍ JARMARKU starostou Mgr. Tomášem Chalupou
Josef ZÍMA s orchestrem Jiřího Sládka
U MUZIKY S JOSEFEM ZÍMOU / 45 min.

15.30h dětský pěvecký soubor Musica e Danza
ROČNÍ OBDOBÍ
cyklus lidových písní a tanců / 60 min.

17.00h Šlapeto Revival Band PATROLA
PEPÍČKU TĚŠ SE, … MAŘENKO NAČPAK …
revue staropražských písniček / 60 min.

19.00h YO YO BAND
Richard Tesařík se svou kultovní reggae kapelou / 90 min.

NEDĚLE 25. DUBNA
11.00h Divadlo ŠŮS

DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
loutkové představení podle pohádky K. J. Erbena / 60 min.

14.00h Dudácká muzika z Domažlic
nejznámější chodské a západočeské písničky / 60 min.

15.30h Taneční soubor Caramelka
JARNÍ JARMARKOVÁ DUPANICE / 30 min.

17.00h Skupina FEŠÁCI
TAM U NEBESKÝCH BRAN / 90 min.

Vstup zdarma•změna programu vyhrazena•www.praha6.cz
metro A – Hradčanská•bus č. 131 – zastávka Sibiřské náměstí

J.
Z.

+
J.

Z.
20

10
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GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz
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Do oblasti zájmových aktivit jde letos
prostřednictvím grantů od městské
části přes dva miliony korun.

Praha 6 tak podpoří řadu pravidel-
ných i jednorázových akcí, které jsou
určené jak široké veřejnosti, tak i klu-
bové aktivity. 

„Opravdu nebylo jednoduché vybrat
z množství projektů, které dorazily.
Každý rok se zvětšuje počet žá dostí
o grant a zároveň velmi stoupá i jejich
kvalita,“ uvedla radní pro kultu ru, sport
a volnočasové aktivity Ingrid Kejkrto-
vá. Příspěvky byly zastupiteli schvále-
ny pro pět programových okruhů.
„Například jen z oblasti kultury přišlo
32 projektů, na které jsme měli nece-
lých 600 tisíc. Umíte si představit, jak
dlouho za sedá, ať již kulturní komise či
komise pro sportovní a volnočasové ak -
tivy, kaž  dá čítající cca deseti lidí? Tepr-
ve po té předáme návrhy radě a zastupi-
telstvu ke schválení,“ podotýká radní
Kejkrtová. 

V programu volný čas podpořili
zastupitelé projekty 660 tisíci koruna-
mi. Grant získala například sdružení
Hanspaulka na pořádání Dne dětí
a Václavských slavností a sportovního
dne, Centrum inspirace a tvořivosti,
Ateliér Kaštan na klub Kaštánek a vý -

tvarnou tvorbu, Mateřské centrum Máta
nebo taneční soubor Caramelka a další
organizace. Na tělovýchovné pro  gramy
jde z rozpočtu 375 tisíc ko run, a to pře -
devším jednotám na pořádání soutěží
a sportovních pobytů. Ví celeté granty
pro Tatran Střešovice, SK Střešovice
a Sokol Dejvice jsou určené na pravi-
delnou sportovní činnost.

Z šesti žádostí ve vzdělávacím pro-
gramu byly úspěšné 4 projekty, mezi
nimi například přednášky architekta
Zdeňka Lukeše v Kaštanu. Na aktivity
pro seniory přispěli zastupitelé formou
grantu 97 tisíci korunami. V Ateliéru
Kaš tan tak budou moci senioři navště-
vovat výtvarné dílny, kurzy keramiky
v domově pro seniory, městská část při-
spěla na počítačové kurzy v břevnovské
knihovně. 

Více než půl milionu korun směřuje
do oblasti kultury. Praha 6 grantem
pod pořila představení pro děti v Dej-
vickém divadle, pořádání koncertů v le -
tohrádku Hvězda, divadelní představe-
ní spolku Kašpar v Divoké Šárce, kon-
certy Na kopci pořádané v evangelic-
kém kostele na Norbertově, nebo folk-
lórní sdružení Rosénka. Příspěvek na
celoroční činnost získal pěvecký sou-
bor Bělásek.

Praha 6 granty podpořila
kulturní a zájmovou činnost

Prahu 6 bude strážit o 14 městských
policistů více než doposud. Největší
městská část, kterou Praha 6 svou
roz lohou i počtem obyvatel je, je totiž
stále co do počtu strážníků podhod-
nocena. 

„Z porovnání velikosti, počtu a ob -
sazenosti okrsků na jednotlivých měst-
ských částech vyplývá, že jsme počtem
okrskářů bohužel stále podhodnoceni.
Toto platí i v případě hlídkové služby.
Proto jsme požádali o  navýšení tabul-
kových počtů strážníků ze stávajících
108 na požadovaných 122,“ řekl sta-
rosta To máš Chalupa, který má bez-
pečnost ve své gesci a o navýšení počtu
policis tů požádal magistrát.

Bezpečnostní situace v Praze 6 je
dlouhodobě stabilizovaná a šestka je
jednou z nejbezpečnějších městských
částí. Jak vyplývá z výročních policej-
ních zpráv, postupně se daří snižovat
trestnou činnost. Z 6 222 skutků v roce
2006 na 5 145 skutků evidovaných
v ro  ce 2009. Přispívá k tomu i dlouho-
dobá podpora městské části formou
darovaného vybavení policistům. 

Policie znovu dostala dary
V únoru předal znovu starosta Cha-

lupa městské i státní policii do užívání
vybavení za téměř 400 tisíc korun.
„Vzpomínám si, že první kola jsme
strážníkům koupili před jedenácti lety
a lidé se nám smáli, že na tom nikdo ne -
bude jezdit. Dnes používají strážníci
v Praze 6 přes dvacet kol a například
v Šárce je to téměř nepostradatelný po -
mocník,“ zavzpomínal starosta Chalupa
a dodal: „Pak se z toho stala každoroč-
ní tradice a nejen městské, ale i státní
policii jsme kupovali alkohol testery ne -
bo počítače, mobilní telefony, fotoapa-
ráty, tiskárny, diktafony a dal ší.“ Rad ni-
ce takto pomáhá policii již jedenáct let.
Účelem nákupu je hlavně zlepšit do ro-
zumívání mezi strážníky i tech nické vy -
bavení policejních pracovišť v Praze 6.
O nákupu nového vy bavení však roz-
hodují především požadavky policie.

Starosta Chalupa při předávání darů
zároveň finančně ocenil nejlepší strá-
žníky a policisty. Mezi oceněnými jsou
i dva strážníci specialisté z motorizo-
vané hlídky, kteří vloni zachránili svým

rychlým a profesionálním přístupem
v jednom případě mladou dívku před
znásilněním a v druhém případě po s -
kytnutím první pomoci život bezvlád-
ně ležícímu mladíku na ul. Jugosláv-
ských partyzánů. Odměnu získali i dva

policisté, kteří během hlídky zachráni-
li život muže tím, že ho vytáhli  z hoří-
cí chaty v Šáreckém údolí a dva poli-
cisté, kteří zadrželi pachatele loupežné
vraždy důchodkyně, k níž došlo vloni
v březnu v Kladenské ulici. 

Šestku by mělo hlídat více strážníků

Jednorázový příspěvek na letošní rok
získají od městské části sportovní jed-
noty a svazy v Praze 6.

Zastupitelé v březnu schválili, že si
jednoty rozdělí téměř dva a půl milio-
nu korun. O výpomoci od městské části
se rozhodlo poté, co jednoty přišly
o část dotací od Sazky. 

Již v polovině loňského roku bylo
jasné, že jednoty nedokážou pokrýt
svo je provozní náklady. To vše v dů -
sledku krácení příspěvků loterijní spo-
lečnosti Sazka tělovýchovným jedno-
tám a sportovním svazům, schvalova-
ných ČSTV nebo Sokolem. Starosta
Chalupa proto vloni svolal informativ-
ní schůzku s představiteli klubů, na kte -
ré byly zmapovány dopady omezení
příjmů, a Praha 6 nabídla finanční po -
moc. „Tento příspěvek jsme schválili
po  prvé a právě s ohledem na situaci
v loterijní společnosti Sazka. Věřím, že
do konce tohoto roku se problém s fi -
nancováním jednot vyjasní,“ uvedla
rad ní pro kultu ru, sport a volnočasové
aktivity Ingrid Kejkrtová.

Výše příspěvku jednotám se odvíjí
od počtu dětí do 18 let s bydlištěm
v Praze 6. Peníze mají z větší části slou-
žit na podporu pravidelné sportovní
čin nosti, část lze využít na nájemné

a ener gie. V Praze 6 sportuje v jedno-
tách celkem 2740 dětí, příspěvek Pra -
hy 6 činí 900 korun na jednoho. Pení-
ze se rozdělily mezi 23 sportovních od -
dlílů. Mezi jednoty s nejširší dětskou
členskou zá kladnou patří v Praze 6 TJ
Sokol Dejvice, SK Aritma, Tatran Stře-
šovice, So kol Hanspaulka nebo SK
Kotlářka.

Městská část pomůže
sportovním klubům

Sportovní klub Aritma s oddíly fotbalu,
tenisu a atletiky má v Praze 6 nej počet-
nější dětskou členskou základnu..
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Ze staré peřiny nová přikrývka

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
šití prošívaných dek a polštářů

velký výběr sypkoviny
prodej nových peřových dek a polštářů

čištění peří na kvalitních strojích

Provozovny:
P 6, Patočkova 89, tel: 257 315 967
P 3, Korunní 93, tel: 224 250 249
P 5, Radlická 53, tel: 257 325 216

www.perinka.cz     info@perinka.cz

... arrac
něco mezi nebem a zemí
výklad z karet – práce s kyvadlem

tajemno – masáže – přírodní léčitelství
kurzy – přednášky – horoskopy

Zúžená 1, Praha 6 – Břevnov
www.arrac.cz, tel. 606 818 412

ZDARMA
spolehlivě zajistím prodej
Vašeho domu nebo bytu

vč. právního servisu

Tel.: 739 453 275

www



Z ÚŘEDNÍ DESKY

oznámení úřadu m. č. Praha 6

14d u b e n  2 0 1 0

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na úze -

mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu: Roz-
 pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsa-
hující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebez-
pečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná
nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

pondělí 19. 4. trasa C
křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

úterý 20. 4. trasa D
křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

Rada Městské části Praha 6 vyhlašuje konkurzní řízení na funkci

ředitele/ředitelky ZŠ Emy Destinnové,
náměstí Svobody 3/930, Praha 6 – Bubeneč

Předpoklady a požadavky: pro výkon funkce ředitele dle § 5 odst. 1 zákona č.
563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, zna-
lost školské problematiky a základních předpisů, občanská a morální bezúhon-
nost, organizační a řídící schopnosti, dobrý zdravotní stav.
Předpokládaný nástup do funkce dne: 1. července 2010.
K přihlášce uchazeč/ka přiloží: ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém
vzdělání, doklady o dosavadním průběhu zaměstnání a délce praxe potvrzené
posledním zaměstnavatelem vč. uvedení funkčního zařazení, strukturovaný živo-
topis, koncepci rozvoje příspěvkové organizace ZŠ E. Destinnové (max. 5 stran
strojopisu formátu A4), výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)
nebo doklad o jeho vyžádání, u uchazečů/ek narozených před 1. 12. 1971 také
čestné prohlášení dle § 2 odst. 1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, originál lék. potvrzení o způsobilosti k výkonu funkce.
Do konkurzního řízení budou zařazeny pouze vlastnoručně podepsané přihlášky
uchazečů/ek se všemi úplnými požadovanými přílohami došlé prostřednictvím
držitele poštovní licence na adresu: Úřad MČ Praha 6, odbor školství, Čs.
armády 23, 160 52 Praha 6 nebo doručené do podatelny Úřadu MČ Praha 6 nej-
později do uzávěrky 23. 4. 2010 ve 12.00 hod. Obálku označte slovy: „Konkurz
ZŠ Emy Destinnové, neotevírat“.

Rada Městské části Praha 6 vyhlašuje konkurzní řízení na funkci

ředitele/ředitelky Mateřské školy Čínská 
se sídlem Čínská 33/1950, Praha 6 – Dejvice

Předpoklady a požadavky: pro výkon funkce ředitele dle § 5 odst. 1 zákona č.
563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, zna-
lost školské problematiky a základních předpisů, občanská a morální bezúhon-
nost, organizační a řídící schopnosti, dobrý zdravotní stav.
Předpokládaný nástup do funkce dne 1. července 2010.
K přihlášce uchazeč/ka přiloží: ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém
vzdělání, doklady o dosavadním průběhu zaměstnání a délce praxe potvrzené
posledním zaměstnavatelem vč. uvedení funkčního zařazení, strukturovaný živo-
topis, koncepci rozvoje příspěvkové organizace MŠ Čínská (max. 5 stran strojo-
pisu formátu A4), výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) nebo
doklad o jeho vyžádání, u uchazečů/ek narozených před 1. 12. 1971 také čestné
prohlášení dle § 2 odst.  1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů, originál lék. potvrzení o způsobilosti k výkonu funkce.
Do konkurzního řízení budou zařazeny pouze vlastnoručně podepsané přihlášky
uchazečů/ek se všemi úplnými požadovanými přílohami došlé prostřednictvím
držitele poštovní licence na adresu: Úřad MČ Praha 6, odbor školství, Čs. ar -
mády 23, 160 52 Praha 6 nebo doručené do podatelny Úřadu MČ Praha 6 nej-
později do uzávěrky 23. 4. ve 12.00 hod. Obálku označte slovy: „Konkurz MŠ
Čínská, neotevírat“.

Pečovatelská služba Prahy 6
Komu je služba určena?

� Především seniorům a zdravotně postiženým občanům žijícím na území Měst-
ské části Praha 6, (Dejvice, Střešovice, Břevnov, Petřiny, Ruzyně, Sed lec)
a v Domech s pečovatelskou službou Šlejnická 5 a U Stanice 5).

� Je poskytována jako terénní služba v domácnostech občanů, každý pracovní
den od 7 do 15.30 hod.

Kdy se na nás můžete obrátit?
� Žadatel o pečovatelskou službu může o její zprostředkování požádat v sídle

Pečovatelské služby Prahy 6, Břevnovská 4, Praha 6, i telefonicky na čísle:
220 513 315, 220 513 521. 

� Tiskopis žádosti o zavedení pečovatelské služby je možné získat i na
www.pecovatelskasluzbap6.com 

� Návštěvní hodiny v sídle Břevnovská 4, Praha 6: pondělí a středa 8 –17
hod. 8 – 17 hod. 

� V ostatní dny je možné domluvit návštěvu telefonicky 

Jaké informace je nutné sdělit?
� Kontakt na rodinné příslušníky nebo jiného blízkého člověka, základní infor-

mace o zdravotním stavu, jméno a adresu praktického lékaře, přiznání pří-
spěvku na péči.

Kdy může pečovatelská služba žadatele odmítnout?
� Z kapacitních důvodů, pokud zdravotní stav žadatele vyžaduje zdravotnické

nikoli sociální služby nebo zájemce o službu nesplňuje podmínky cílové sku-
piny.

Objednávkový odvoz odpadu Sběrný dvůr Proboštská 1, Praha 6
Odvézt je možné veškerý odpad s výjimkou sypkých odpadů (suť,zemina

atd.), který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném dvoře hlavního města Prahy.
Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) a za ujeté kilometry
(z nejbližšího sběrného dvora na místo nakládky a zpět). Odevzdání odpadu ve
sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale hlášené na území hl. m. Prahy zdar-
ma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (25,- Kč za kus) a stavební suť (nad 1 m3

je zpoplatněna, odvoz pouze v pytlích).
Více informací lze obdržet na tomto telefonním čísle: 284 091 472 (6.00 –

14.00 hod). Další informace: http://www.praha6.cz/odvoz_odpadu.html
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Umístění
velkoobjemových kontejnerů

I letos pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových
kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kon-
tejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 16 hodin), celé úterý
zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu v ranních hodinách (nej-
později do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí u pí.
Pokorné, tel. 220 189 902.

13. 4.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Na Ostrohu x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova

10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jug. partyzánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Jednořadá

20. 4.
1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Vinič. horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce

10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká - parkoviště
12. Arabská - před gymnáziem 
13. V Šáreckém údolí (Žežulka) 
14. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
15. V Sedlci proti č. 8

27. 4.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
6. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice

10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – dle místa
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. Osamocená (26. – 28.4.)

4. 5.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)

10. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
11. U V. baterie x ná. Před Bateriemi
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Radimova u nákupního střed.

11. 5.
1. Brixiho x Rejchova 
2. Na Větrníku x Dusíkova 
3. Na Okraji x Na Větrníku 
4. Na Okraji x Čílova 
5. Na Okraji x Polní 
6. Na Petřinách x Křenova 
7. Nad Alejí x Šantrochova 
8. Nad Alejí x Brunclíkova 
9. Brunclíkova x Na Klášterním 

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí 
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích 
13. Nad Stanicí
14. Kladenská x Alžírská (proti škole) 

18. 5.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova před č. 35

V rámci jarního úklidu komunikací budou stejně jako v předešlém roce přis-
taveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze
zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v přípa-
dě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději
do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovníci oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

Kontejnery pro jarní úklid

10. – 11. 4.
1. Ruzyňská x Ledecká
2. Stochovská x Třebonická
3. Možného
4. Kralupská x Dobrovízská
5. Netřebská x Na Jivinách
6. Malobřevnovská x Falcká
7. Moravanů x Libovická
8. Pod Mohylou x Chrášťanská
9. Nad Višňovkou x K Mohyle

10. Haberfeldova x Anhaltova
11. Zbečenská x Zličínská
12. Vlastina x Častavina

17. – 18. 4.
1. 8. Listopadu x U Kaštanu
2. Šultysova x Pětipeského
3. U Ladronky x Oddělená
4. Hošťálkova x Štefkova
5. Za Oborou x Pozdeňská
6. Bolívarova x Na Břevnovské pláni
7. Sestupná x V Domcích
8. Kutnauerovo nám. (Vodňanského)
9. Parléřova x Myslbekova

10. Pod Drinopolem x Mládeže
11. Říčanova x Řečického
12. Na Okraji x Polní

24. – 25. 4.
1. Na Větrníku x Dusíkova
2. Heyrovského nám. (u obchodu)
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Čílova
5. Zeyerova Alej x Na Klášterním
6. Pod Petřinami x Nad Stanicí
7. Macharovo nám. (ul. Západní)
8. Sobínská
9. Pelikánova u potoka

10. José Martího – u garáží MV
11. Horoměřická proti nemov. 2334

1. – 2. 5.
1. V Podbabě proti nem. č. o. 24
2. U Kolejí x U Stanice
3. U Silnice x Ke Džbánu
4. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
5. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
6. U Letiště (sobota 1. 5.)
7. Padesátník (neděle 2. 5.) 
8. Arabská (u býv. stavebnin)
9. Egyptská

10. Rooseveltova x Národní obrany
11. Radistů x Navigátorů
12. Vostrovská x Horoměřická

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
do mateřských škol

V dohodě se zřizovatelem organizují ředitelky mateřských škol a ředitelé
základních škol přijímání dětí do mateřských škol takto:

Žádosti o přijetí dítěte se vyplněné při osobním předání od žadatelů
přijímají 13. a 14. dubna 2010

(v časech uvedených ve vývěskách MŠ – vesměs v odpoledních hodinách)

Odlišné či náhradní termíny vyhrazeny – jejich upřesnění sledujte v přísluš-
ných mateřských školách.

Žadatel – zákonný zástupce dítěte předloží svůj platný průkaz totožnosti a rod -
ný list dítěte.

V rámci Městské části Praha 6 se žádost o přijetí podává vždy jen do jedné
mateřské školy, v přihlášce lze však uvést i náhradní školky, kam bude žádost pře-
dána v případě naplněnosti zvolené.

Rozhodnutí o přijetí (resp. o nepřijetí, s možností se odvolat) obdrží žadatelé
ve správním řízení do 30 dnů ode dne odevzdání žádosti.
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 projekt skupiny ECM

Tel.: +420 724 71 71 71, www.terasy-unhost.cz

▌ Plná občanská vybavenost
 města Unhošť
▌ Příroda a křivoklátský les na dosah
▌ Sportovní vyžití v okolí, golf 2 km
▌ Výborné spojení po silnici R6,
 10 min. do Prahy
▌ Vysoký standard použitých 
 materiálů
 

Nabídka platí pro domy 1. etapy

do konce roku 2010

Exkluzivní nabídka pro prvních 5 klientů
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Státní rozpočet se utápí v dluzích.
Nad českými veřejnými financemi se
vznáší memento státního bankrotu.
Bude stát schopen za dva roky platit
důchody a platy učitelů? Veřejnost má
oprávněné obavy a v přímém pře  nosu
sleduje rozpočtové problémy Řecka,
kterým zmítají stávky a ne pokoje.
Většina českých politických stran
tápe a neříká, jak srovnat státní roz-
počet. Výjimkou jsou Svobodní, nová
politická strana, která má v čele eko-
noma Petra Macha.

Pane Machu, jak vážný je vlastně
problém s rozpočtovým deficitem
a státním dluhem? 

Letos platíme ze státního rozpočtu
jen na úrocích 60 miliard korun. Pokud
rozpočet nevyrovnáme, bude to za čty -
ři roky sto miliard. To už je hranice,
která hrozí přerůst v neschopnost státu
hradit své závazky. V ohrožení se mo -
hou ocitnout už nejen opravy silnic,
ale i platy učitelů a důchody. A také
úspory. Většinu úspor občanů v pen-
zijních fondech, bankách a podílových
fondech investovaly banky právě do
státních dluhopisů. Situace je opravdu
vážná.

Svobodní chtějí vyrovnat státní roz-
 počet již od roku 2011. Je to reálné? 

Je to nejen reálné, je to nezbytné.
Pokud vládnoucí politici nejsou schop-
ni vyrovnat rozpočet nyní, když úro-
kové platby dosahují 60 miliard, o to
těžší to bude za čtyři roky, až úroky
budou činit 100 miliard. Kdyby politi-
ci od roku 1998 nehospodařili na dluh,
nemuseli jsme platit z našich daní tyto
desítky miliard do kapes bankám, kte -
ré státu peníze půjčily. Tyto úroky bu -
deme bohužel muset platit už napořád.
Pokud se ale rozpočet vyrovná, ne bu-
dou tyto úroky dál narůstat. Svobodní
jsou jedinou stranou, která prosazuje
okamžité zastavení zadlužování. Na
nedávné přednášce na Vysoké škole
ekonomické jsem představil plán, jak

vyrovnat státní rozpočet bez zvyšová-
ní daní.

Na oranžových billboardech jiné
strany jsem ale viděla nápis „snížíme
zadlužení na polovinu“...

Oni neslibují snížení „zadlužení“ -
ale „zadlužování“. To je podstatný roz-
díl. Tito politici chtějí dále naši zemi
zadlužovat tempem přes sto miliard
ročně a nemají absolutně žádnou před-
stavu, jak snížit neefektivní utrácení
státu. Jen matou veřejnost. U ostatních
stran je to stejné – v bleděmodrém.
Prosím každého voliče, aby si uvědo-
mil, že zadlužování státu je na úkor
našich dětí a vnuků, že obrovské úro-
kové náklady, které stát platí z našich
daní a z dalších půjček, jsou na úkor
jiných výdajů a že rostoucí zadlužení
může do několika let přerůst ve státní
bankrot. 

Vy navrhujete např. zrušení stát-
ního příspěvku ke stavebnímu spoře-
ní a omezení sociálních dávek. Není
to ale příliš drsné? 

Drsná opatření musí dělat země,
která dospěje ke státnímu bankrotu. Ať
se každý podívá, co se děje nyní
v Řec ku – země je ochromena stávka-
mi a pouličními nepokoji, vláda zvy-
šuje daně a snižuje platy, a stále má
obrovský deficit. Pokud nyní omezíme
některé dotace, bude to nicotné oproti
tomu, co nás čeká za pár let, pokud se
rozpočet nevyrovná. 

Takže jak konkrétně chcete omezit
sociální dávky?

Navrhujeme vrácení výše sociálních
dávek na úroveň roku 2006. Teh dy před
volbami poslanci všech stran, včetně
pana Paroubka, Nečase, Topolánka
a Ka louska hlasovali pro zdvojnásobe-
ní rodičovského příspěvku a dalších
dávek. Bylo to ale evidentně nad mož-
nosti české ekonomiky. Víte, nemám
nic proti tomu, aby poslanci navrhli
zdvojnásobení dávek. Musí ale součas-
ně říci, kde na ně vezmou peníze. Zvý-

šit sociální dávky tak, že si na ně bude-
me půjčovat, je neodpovědný ha zard.

Jak ale chcete vysvětlit voličům, že
budou dostávat méně peněz?

Svobodní voličům říkají: „Nechá-
me Vám vaše peníze“. Nač tahat zby-
tečně z kapes lidí peníze a pak jim
dávat dávky, když jim můžeme jejich
peníze rovnou nechat? Jinými slovy,
omezení sociálních dávek a zrušení
dotace ke stavebnímu spoření budou
mít lidé vykompenzované tím, že jim
zbude více peněz v peněženkách. Svo-
bodní zajistí zlevnění elektřiny a ben-
zínu tím, že se zruší povinné výkupy
předražené solární a větrné elektřiny
a povinné přidávání biopaliv do po -
honných hmot. Tím potažmo klesnou
i ceny potravin a dalšího zboží, na je -
hož konečnou cenu má vliv cena elek-
třiny a dopravy. Lidem zkrátka zbude
více peněz v peněženkách. 

Vyrábět drahou energii z obnovi-
telných zdrojů nám ale nařizuje EU.
Chcete z Evropské unie vystoupit? 

Evropská unie nám ukládá vyrábět
13% energií z tzv. obnovitelných zdro-
jů do roku 2020. Nemusíme si proto
zdražovat benzín a elektřinu nyní,
v roce 2010. Svobodní navrhují okam-
žité zrušení těchto regulací. Do roku
2020 třeba EU přijde k rozumu a směr-
nice zruší. Pokud se EU nezreformu-
je, jsou Svobodní pro vystoupení z EU
při zachování volného obchodu. Ev -
ropské směrnice nás totiž stojí stále ví -
ce peněz - podrobně o tom píšu ve své
knize "Jak vystoupit z EU". Můžeme
dál být dobrým sousedem EU propo-
jeni s ostatními státy volným obcho-
dem a cestováním, ale bez nutnosti pl -
nit drahá bruselská nařízení.

Bude ale omezení dávek a zrušení
dotace ke stavebnímu spoření stačit
k vyrovnání státního rozpočtu? 

Zlevnění benzínu přinese státnímu
rozpočtu ještě peníze navíc – díky
nižší ceně bude u nás více Rakušanů,
Slováků a Němců kupovat benzín
a platit tak spotřební daň do naší stát-
ní kasy. Chceme také, aby provozova-
telé kasin a výherních automatů odvá-
děli povinné odvody do státního roz-
počtu, a ne do netransparentních nad-
ačních fondů, jak je tomu dneska. Stát
tak získá více peněz, aniž by zvyšoval
daně. Další podrobnosti si může každý
najít na našem webu www.svobod-
ni.cz. Jinými slovy, Svobodní předklá-
dají plán, jak vyrovnat státní rozpočet
bez zvyšování daní. 

Proč trváte na vyrovnání rozpočtu
bez zvyšování daní?

Vyrovnat rozpočet zvýšením daní
je vlastně technicky nemožné. Deficit
– rozdíl mezi vybranými daněmi
a vládními výdaji – dosahuje 165 mili-
ard korun! To je více, než kolik stát
vybere na dani z příjmu právnických
osob nebo dvakrát tolik, kolik vybere
na dani z benzínu. Je přeci jasné, že
kdyby stát zdvojnásobil daň firmám, ty
by rychle odešly. Kdyby stát zvýšil
daň z benzínu z 13 na 39 korun, lidé
by přestali jezdit, nebo by tankovali
v zahraničí. Deficit je tak obrovský, že
ho nelze vyrovnat zvýšením daní.

Pane Machu, proč neříkáte tyto
věci častěji?

Říkáme tyto věci neúnavně každý
den na besedách i v článcích na inter-
netu. Kdyby nějaké noviny byly ochot-
ny vést podobný rozhovor, nebo kdyby
byli ochotní vzít nás moderátoři do
televize, měli by lidé více pravdivých
informací. Je nám to líto, ale přístup do
médií je nám upírán. I tento rozhovor
vyjde formou placeného inzerátu
v rámci našeho omezeného rozpočtu
na volební kampaň. 

Co má dělat volič, kterému jsou
vaše řešení sympatická, ale bojí se, že
hlas pro Svobodné propadne? 

Je potřeba každého hlasu, abychom
politiku v České republice změnili.
Přeci žádný hlas není ztracený, je-li
hlasem pro správné řešení. Svým hla-
sem pro Svobodné přiblížíte okamžik,
kdy se Svobodní do Parlamentu dosta-
nou. Dokud lidé budou volit politiky,
kteří nás do současných potíží dostali,
z krize se nevyhrabeme.

Vyrovnáme státní rozpočet bez zvyšování daní,
říká Petr Mach, předseda Strany svobodných občanů v rozhovoru pro Šestku

Ing. Petr Mach, PhD. (34), ekonom,
předseda Strany svobodných občanů

STÁTNÍ DLUH ČR
v miliardách Kč
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Komplexní údržba komunikací – 1I. část
Technická správa komunikací hl.m. Prahy zajišťuje komplexní údržbu komu-

nikací (vozovek), která bude probíhat od 2. 4. do 1. 6. Stejně jako v loňském roce
bude u některých bloků provedeno čištění komunikací v době pracovního volna
a klidu (soboty, neděle).

V některých dnech bude KÚK probíhat  současně ve dvou blocích. S ohledem
na právě probíhající výkopové práce je možná i případná změna harmonogramu
čištění některých komunikací.

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali
dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozidel
ne jen z vozovky, ale i z chodníku. V případě, že majitelé vozidel neodstraní svá
vo zidla v den úklidových prací, bude jejich vozidlo v případě stání na vozovce od -
taženo, v případě stání na chodníku budou udělovány Městskou policií pokuty. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 2. 4.
Blok č. D/10 vozovky: Čínská (Jugoslávských partyzánů – Ve Struhách), Ve Stru-
hách, M. J. Lermontova, Šestidomí, Jednořadá (Podbabská – slepý úsek), Viet-
namská, Březovského, Albánská, Chittussiho
Blok č. D/2 vozovky: Seminární, Na Vlčovce, Mydlářka, Kadeřákovská, Sala-
bova, Kolejní (Evropská – Bechyňova), Bílá, Božkova, Na Kocínce, Technická,
Technická (Šolínova – Studentská), Zikova, Thákurova, Šolínova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 3. 4.
Blok č. D/9 vozovky: Rooseveltova (Jugoslávských partyzánů – Terronská), Lo -
tyšská, Lotyšské Nám., N. A. Někrasova,, Nám. Interbrigády, A. Čermáka (Ter-
ronská – Ve Struhách), Maďarská (Terronská – Chittussiho), Terronská + parko-
viště a pásy pro parkování, Jugoslávských partyzánů (levá strana směr Vítězné
nám.)
Blok č. D/8 vozovky: Juarézova, Heineho, Sibiřské nám., Štursova, Charlese De
Gaulla, Na Marně, Mongolská, U Zeměpisného Ústavu, Raisova, Eliášova (Čs.
armády – Českomalínská), Dr. Zikmunda Wintra (Bubenečská – Charlese De
Gaulla), Bubenečská (Dejvická – Sibiřské náměstí).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 4. 4.
Blok č. D/4 vozovky: Stavitelská, Nikoly Tesly, Kolejní (Bechyňova – Zelená),
Zelená, Flemingovo Náměstí, Velflíkova, Jugoslávských partyzánů (pravá strana
směr Vítězné náměstí)
Blok č. D/3 vozovky: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských partyzánů), Na Dio-
nýsce, Bechyňova, Nám. Na Santince (parkoviště před nákupním střediskem), Na
Kvintusce, Na Markvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova, Mylnerovka, Stu-
dentská, Šlejnická, Kotěrova, Zemědělská, Koulova, Paťanka

PONDĚLÍ 5. 4. STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 6. 4.
Blok č. 1: Gymnastická, Za Strahovem (mimo úsek U Dvora – Maratónská), Nad
Závěrkou (jen k Diskařské), Závěrka, Maratónská, Heleny Malířové, Liborova,
Šlikova, Kochanova (Šlikova – Za Strahovem + slepý úsek), Hošťálkova (Kocha-
nova – Vodňanského), Kutnauerovo nám., Fastrova, U Dvora, Liborova, Vodňan-
ského, Tejnka (Fastrova – slepý úsek), Zúžená (Kochanova – slepý úsek)
Blok č. J/4: V Šáreckém údolí (Horoměřická – Nad Kaplankou), K Dubovému
mlýnu

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 7. 4.
Blok č. 2: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (8. Listopadu –
Dvo řeckého), 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (8. Listopadu –
Dvořeckého), U Ladronky  (Oddělená – Maštěřovského), Kopeckého (Maštěřov -
ského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýnova (To -
manova – U Ladronky), Konecchlumského (slepý úsek od Bělohorské ke scho-
dům)
Blok č. J/5: V Šáreckém údolí (Nad Kaplankou – NN78), Pokojná

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 8. 4.
Blok č. 3: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (Bělo-
hor ská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořeckého – Pěti-

pes kého), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého), Kopec-
kého (U Ladronky – Mašteřovského),  Mašteřovského, Michalovicova, Kozlova,
NN 2050 ( Tomanova – Hošťálkova), U Ladronky (Tomanova – Dvořeckého),
Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého)
Blok č. J/6: V Šáreckém údolí 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 9. 4.
Blok č. S/4: U První baterie, U Druhé baterie, U Třetí baterie, U Čtvrté baterie,
U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bateriích), Na Dělostřílnách,
Pod novým lesem (NN 104 – Potoční), Nad Zahradnictvím 
Blok č. J/7: V Šáreckém údolí (NN 4460 – Lysolajské údolí)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 10. 4.
Blok č. D/6: Svatovítská (zálivy), Kafkova (Generála Píky – Svatovítská), Gene-
rála Píky, Banskobystrická, Buzulucká, Václavkova, Kyjevská, Na Hutích, Wuch -
terlova, Kafkova (Svatovítská – Bachmačské nám.)
Blok č. D/11: Bělohorská (Myslbekova – Patočkova – pravá strana ve směru jízdy)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 11. 4.
Blok č. D/5: Pod Kaštany (Bubenečská – Pélleova), Muchova, Pélleova (Milady
Horákové – Pod Kaštany), Na Zátorce, V Tišině, Romaina Rollanda, U Vorlíků,
Slavíčkova, Jaselská (Bubenečská – Srbská), Srbská (Pod Kaštany – Jaselská),
Su chardova, Pelléova (Pod Kaštany – Sibiřské Nám.), V Sadech, Českomalínská
(V Sadech – Bubenečská), Dr. Zikmunda Wintra ( Pelléova – Bubenečská), Got-
thardská, Pětidomí
Blok č. D/1: Na Valech (2x spojka od M. Horákové okolo archívu + chodník pro
parkování aut na spojce), Tychonova, K Brusce, Pod Baštami, Na Baště sv. Jiří,
Na Baště sv. Ludmily, NN 121, U Písecké Brány, U Letohrádku královny Anny,
Mickiewiczova, U Prašného mostu, Badeniho (záliv pravá strana M. Horákové –
Na Valech)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 12. 4.
Blok č. 4: Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem, Nad Panenskou, Za Hlád-
kovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad Vojenským hřbitovem,
Morstadtova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod Královkou – Skupova), Nad
Kajetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova.
Blok č. S/1: Nad Hradním vodojemem, NN 1455, NN 2048 + schody, Staro-
střešovická, NN 110, Pod Bateriemi + schody, Norbertov, Pod Kostelem (Stře-
šovická – Sibeliova – Střešovická), Sibeliova (U Střešovických hřišť – U Labo-
ratoře), Na Hubálce (Střešovická – Patočkova), U Laboratoře, Nad Octárnou, Ote-
vřená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 13. 4.
Blok č. 5: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad Kajetánkou (Skupova
– Patočkova), Skupova + cesta na Bělohorskou, Svojsíkova, Mládeže (Skupova
– Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Drinopolem, Koláto-
rova, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská
Blok č. S/2: Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), U Střešovických hřišť, Ve Stře-
šovičkách (K Bateriím – U Střešovických hřišť), Na Kocourkách, Pod Andělkou,
Farní, U Andělky, Na Zástřelu (Radimova – Na Petynce)  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 14. 4.
Blok č. 6: Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách) + (parkoviště
u Renaultu), spojka NN 2058 (Radimova – Patočkova), Na Petynce (Radimova
– Na Zástřelu), Na Viničce (část od Na Petynce), Kusá, Ve Střešovičkách (Radi-
mova – K Bateriím)
Blok č. S/3: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bateriemi, Sibe-
liova (Nám. Před bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 15. 4.
Blok č. 7: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvičeb-
ná, U Dělnického cvičiště, Markétská, NN 1445 (spojka Radimova – Meziškol-
ská), Meziškolská, Sartoriova, Anastázova + parkoviště.
Blok č. O/1: Dělostřelecká (Spojená – Pod hradbami), Na Ořechovce – levá stra-
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na do centra (Východní – Pevnostní), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slunná),
Malá, Slunná (U Laboratoře – Na Ořechovce) a (Na Ořechovce – Pevnostní), Špá-
lo va (Na Ořechovce – Dělostřelecká), Zbrojnická, Buštěhradská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 16. 4.
Blok č. 8: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova, NN 2652 – spojka
Stamicova,Rejchova, Dusíkova, Rybova, Voříškova, Brixiho, Myslivečkova, U
Vojenské nemocnice 
Blok č. O/2: Na Ořechovce – pravá strana do centra (Východní – Pevnostní),
Strmá, Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce) a (Střešovická – Na Ořechovce),
Cukrovarnická (Východní – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická – Na Oře-
chovce), Špálova (Východní – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnická – Stře-
šovická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 17. 4.
Blok č. D/7a: Jaselská (Bubenečská – V.P.Čkalova),Eliášova (Dejvická – Čs.
armády), V. P. Čkalova (Bachamčské náměstí – Z. Wintra + pásy pro parkování),
Národní Obrany (Eliášova – Čs. Armády), Bachmačské Nám., Mařákova, Ji lem -
nického, Čs. armády (Národní obrany – Eliášova směr do centra)
Blok č. D/7b: Verdunská, Nám. Svobody, Národní Obrany (Čs. Armády – Ro -
ose veltova), Českomalínská (Bubenečská – Goetheho), Uralská, Sukova, Puški-
no vo nám., Čs. armády (Národní obrany – Eliášova směr z centra)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 19. 4.
Blok č. 9: Na Petřinách (Stamicova – Čílova + parkoviště), Na Větru, Na Větrní-
ku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na Okraji (úsek
Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumberova
Blok č. O/3: Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek), Východní (Cu -
krovarnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spojená, Na Klín-
ku, Klidná, Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), U Podchodu, Pod Ořechov-
kou, Dělostřelecká (Klidná – Spojená), Pod Vyhlídkou (Cukrovarnická – Pod Oře-
chovkou), U Podchodu, V Průhledu (Cukrovarnická – Na Ořechovce), NN 1365
(Klidná – Dělostřelecká)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 20. 4.
Blok č. O/4: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za Průsekem), Špá-
lova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovarnická), Lomená
(Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na Dračkách – Cukrovarnická),
Na Pěkné Vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), V Průhledu (Střešovická – Cu -
krovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na Dračkách, Pod Novým lesem, Nový
lesík (Na Petřinách – NN 104), Střešovická (Na Petřinách – NN 104)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 21. 4.
Blok č. 10: Na Petřinách, Heyrovského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova –
Čí lova), Na Rovni, Polní, Na Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 22. 4.
Blok č. 11: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště), Radúzova, Mahulenina,
Plojharova, U Petřin + parkoviště, Nad Alejí (+ parkoviště Zeyerova alej – Brunc-
líkova), Volavkova, Ulrychova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 23. 4.
Blok č. 12: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním + parko-
viště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclíkova – Šantro-
chova), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova + parkoviště, Hiršlo-
va, Fajmanové.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 26. 4.
Blok č. 13: José Martího, Do vozovny, Jenečská (José Martího – Libocká), Za
Vokovickou vozovnou, Braškovská, Dolanská, U Kolejí (Za Vokovickou vozov-
nou – k trati ČD), Přední, Osamocená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 27. 4.
Blok č. 14: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hos-
touňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina,
Sva tavina

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 28. 4.
Blok č. 15: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovského, Mladčina, Čas-
tavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská), Ciolkovského + parkoviště,
U Valu + parkoviště.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 29. 4.
Blok č. 16: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích, Na Volá-
nové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 30. 4.
Blok č. D/12: Vítězné náměstí včetně zálivů bez kruhového objezdu
Blok č. D/13: Dejvická, Vítězné náměstí (Dejvická – slepý úsek)

SOBOTA 1. 5. STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 3. 5.
Blok č. 17: Vokovická (Evropská – Lužná), Půlkruhová, Na Loukoti, Na Lužci,
V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle + točka BUS, Nad Jene-
rálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách, NN 3810 (Nad Jenerálkou – slepý úsek)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 4. 5.
Blok č. 18: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanadská, U Dejvického Ryb-
níčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova, Proboštská, České Dru-
žiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 5. 5.
Blok č. 19: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním Veleslavíně, Nad Tratí
(V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém lánu), Za Lány, Na Rozdílu, Nad Boři-
slav kou (+ spojka s Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická – Na Dlouhém lánu)
a (Starodejvická – U Dejvického Rybníčku), Náměstí Bořislavka (Zavadilova –
točka BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém lánu) 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 6. 5.
Blok č. 20: Kladenská (Nad Tratí – Náměstí Bořislavka), náměstí Bořislavka, Pod
Kladenskou silnicí, Krátký lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská), Sú -
dánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 7. 5.
Blok č. 21: Arabská, Egyptská, Tobrucká (bez parkoviště), Syrská + parkoviště,
Jemenská
Blok č. 23: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoň-
ce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou – slepý úsek), Na Viničních horách
(Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na Perni-
kářce – Vostrovská)

Další část harmonogramu bude zveřejněna v příštím čísle.

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

PSYCHOTERAPIE
MUDr. Radana Syrovátková

english speaking,
Evropská 86, Praha 6

728 104 552
www.syrovatkova.cz

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz
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PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA, DVEŘE, VERANDY
A-OKNA s.r.o. – CERTIFIKOVANÝ VÝROBCE – ISO 9001

OKNA, DVEŘE, DOPLŇKY 
špičkové 5 a 6–k německé profily  

prvotřídní německé kování  

belgický hliníkový systém aliplast 

bezplatné poradenství a zaměření zakázek 

VYUŽIJTE AKCI „ZVLÁŠTNÍ BONUS“ DO 30.4. !

PRÁVĚ NYNÍ JEN U NÁS 
k nízkým cenám „ZVLÁŠTNÍ BONUS“ 
super TROJSKLO U=0,7 bez příplatku 

bezpečnostní kliky Secustic standardně 
revizní seřízení kování v ceně oken 

čistící a mazací souprava zdarma 

20 LET ZÁRUKA !!

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
Bělohorská 164 (Břevnov)
169 00 Praha 6
Tel.: 235 312 671
Fax: 235 312 672
GSM: 775 595 823
E-mail: praha@aokna.cz

CERTIFIKOVANÝ

ČESKÝ VÝROBEK

www.aokna
.cz

Zelená

 SCHVÁLENO 

Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 9, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 224 311 186
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

AKCE DUBEN: 
sleva 10% po předložení inzerátu 

info: www.psas.cz/bio, tel. 284 091 888

BIOOODPDPADAD zz p praaažsžsžskýkýchch zzahahrad 
patřtříí doo k komompopoostststejjnenerůů 
PPražažsskýcýchh slslsluuužebeb

DO BIOODPADU PATŘÍ listí, tráva, plevel, 
zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů 
a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky 
ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávová sedlina, 
skořápky od vajec apod.

Tříděním bioodpadu ušetříte přírodu i peníze.

Společnost Pražské služby, a. s., nabízí obča-
nům a dalším původcům odpadu službu sběru 
a svozu bio odpadu ze zahrad, údržby zeleně 
a z domácností pravidelně 1 x za 14 dní. 
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Divadlo S+H
www.spejbl-hurvinek.czSPLNĚNO

Další krásné divadlo
Divadlo Spejbla a Hurvínka – 1. 4. 2010!
Divadlo Semafor – 2005
Dejvické divadlo – 2001
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Gymnázium Nad Alejí má moderní genetickou laboratoř
Unikátní šanci nahlédnout do tajů ge -
netiky mají studenti Gymnázia Nad
Alejí. Na hodinách biologie si mohou
připadat jako detektivové v krimina-
listických laboratořích, když pomocí
DNA zkoumají, „kdo je vinen“ nebo
zjišťují, zda potraviny z obchodů jsou
geneticky modifikované. 

To vše díky projektu Genetika do
škol, který na gymnáziu běží již dru-
hým rokem. „Naší snahou je, abychom
populárně, a přitom vědecky přesně,
ukázali genetiku jako vědecké obory,
které v sobě skrývají nesčetné možnos-
ti a řešení tajemství života,“ říká ředi-
tel školy Jiří Benda. S ojedinělým pro-
jektem, který připravili profesoři gym-
názia, uspěla škola s žádostí o grant
z fondů EU. Díky tomu ve škole vznik-
lo nové Biocentrum – genetická labo-
ratoř, jaká nemá v českých školách ob -
doby. Ještě výjimečnější jsou však

možnosti laboratorních prací, jaké stu-
denti v Biocentru mají. „DNA je pro
řadu studentů příliš abstraktní pojem.
Každý student proto absolvuje práci,
při které zhmotní a zviditelní svoji
vlastní DNA a svůj gen si pak může
nosit zavěšený v lahvičce na krku,“ po -
pisuje jednu z prací Irena Skolilová,
která projekt ve škole zaštiťuje a je jed-
nou z těch, kdo ho připravovali. K dis -
pozici mají studenti speciálně připrave-
né soupravy pomůcek, které obsahují
vše, co je potřeba na jednotlivé pokusy. 

Biocentrem projde během studia
každý student gymnázia minimálně
jednou. Další možnosti pak mají v la -
boratorním kroužku. „Díky projektu
stoupá mezi dětmi zájem o biologii
a genetiku, studenti jsou nadšení,“ hod-
notí projekt ředitel Jiří Benda s tím, že
všeobecně zaměřené gymnázium by se
částečně mohlo specializovat právě na

přírodní vědy. Práce v Biocentru napo-
dobuje výzkumné metody vědeckých
pracovišť. „Na přípravě laboratorních
prací spolupracujeme s přírodovědec-
kou fakultou nebo s Akademií věd,“
dodává profesorka Skolilová. 

Gymnázium si ale genetické zají-
mavosti nenechává jen pro sebe. Sou-
částí projektu je otevření Biocentra
ostatním školám. „Nejprve jsme zaško-
lili učitele z ostatních pražských střed-
ních škol, kteří sem pak mohou přivést
své žáky,“ vysvětluje Skolilová. Labo-
ratoř navštívilo již 120 studentů ostat-
ních středních škol a gymnázií. Pro-
gram počítá s tím, že celkem by labo-
ratoří měla včetně studentů domácího
gymnázia projít zhruba tisícovka dětí. 

Projekt, který z 85% financuje EU
a o zbytek se rovným dílem dělí stát
a město Praha, je připraven na 3 roky.
Škola se však bude snažit využít mož-

ností laboratoře i poté, co grant skončí.
Naštěstí je na škole dost nadšených bio-
logů, kteří neváhají investovat svůj vol -
ný čas do přípravy zajímavého studia.

Biocentrum na gymnáziu Nad Alejí vzniklo díky grantu z fondů EU a umožňuje
studentům nahlédnout do tajů genetiky.

Profesoři biologie a chemie byli první, kteří zviditelnili vlastní DNA. Stejný postup
čeká i studenty.
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Provádíme kompletní realizaci staveb
včetně projektové dokumentace,

ale i práce malého rozsahu.

• výstavba rodinných domů
• rekonstrukce a opravy domů, bytů

i nebytových prostor
• opravy fasád (včetně zateplení), střech

a komínů
• rekonstrukce a obklady bytových jader
• rozvody elektro, voda, plyn, topení
• zednické, zámečnické

a sádrokartonářské práce
• obklady, dlažby, podlahy
• malířské a lakýrnické práce

Poskytujeme záruku 72 měsíců,
bezplatné poradenství, individuální přístup

a kvalitní práci českých řemeslníků
za příznivé ceny.

Telefon/fax: 312 666 081,
mobil: 605 810 480

stavby.faraon@seznam.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Nabídka nebytových prostor
v Praze – Řepích

MČ Praha 17 nabízí k pronájmu nově
zrekonstruované nebytové prostory na hlavní ulici

Makovského čp. 1222-1227 a čp. 1140-1145
Praha – Řepy

Bližší informace: odbor obecního majetku
Tel. 234 683 539, pí. Ferdová
E mail: ferdovad@repy.mepnet.cz

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,
PRÁVNÍ SLUŽBY,

17 LET ZKUŠENOSTÍ,
OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

pro celé území Prahy
HCSS s.r.o.

Patočkova 77,
Praha 6

Kontakty:
233 356 565, 233 355 907

777 724 501, 502, 548

pavla.ratajova@homecare.cz

HLEDÁME
ZDRAVOTNÍ SESTRY

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013
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Zimo: Shoř a už se nevracej

1. 5. 2010 od 14.00 hodin
www.odspraha.cz

Vzhůru na Petřín!
Program pro celou rodinu – rozhledna, 
bludiště i lanovka zdarma, 
koncert skupiny Buty 

KONEČNĚ JARO!

Inzerce podval 208x59 indd 1 24 3 10 16:51

Dvě škrtnutí sirkou stačila, aby lidé
symbolicky zatočili se zimou a přiví-
tali jaro. V Písecké bráně, kde na
Smrt nou neděli starosta Tomáš Cha-
lupa zahájil dvoutýdenní velikonoční
program, symbolicky upálili slaměnou
Mo  ranu. Zpíval jim k tomu dětský
soubor Sedmihlásek.

Všichni se pak začali těšit na blíží-
cí se velikonoční svátky. V Písecké brá -
ně si s předstihem zkoušeli z připrave-
ného proutí plést pomlázky a malovat
velikonoční kraslice různými technika-
mi. Mezi nejoblíbenější patří tradiční
zdo bení voskem. Jak, to si mohli náv -
štěvníci prohlédnout u profesionálky,
která během odpoledne nazdobila krás-
ná vajíčka a lidé si je mohli odnést
domů. O tom, jak dlouhou mají Veliko -
noce tradici, jaké symboly k nim patří
a co vyjadřují, se mohli dočíst na stě-
nách, kde byla připravena výstava Var-
burgy Vavřinové na velikonoční téma. 

Až do Zeleného čtvrtka mohla veřej-
nost navštěvovat odpolední velikonoč-
ní dílny, kde si kromě pomlázek náv -

štěvníci vyráběli různé jarní dekorace.
Svůj prostor dostaly i školy z Prahy 6,
děti přišly tvořit místo vyučování.
Květná neděle patřila dětem a oblíbe-
nému představení Majdy Reifové s ma -
ňáskem Františkem.

O Zeleném čtvrt ku, který byl věno-
ván seniorům, vy stoupil soubor Chorea
Bohemica s Pa šijemi. 

Velikonoční dekorace si lidé mohli zdarma vytvořit z připravených materiálů.

Pěvecký soubor Sedmihlásek pod vedením paní Homérové zpíval o jaru.
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Malování � lakování � tapetování,
štukování, � fasády � zaměření zdarma,

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.amalnov.cz, amalnov@atlas.cz
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Nabízíme produkty a služby respektující 
individuální potřeby občanů i podnikatelů.

Například nyní můžete výhodně zhodnotit 
Vaše peníze až o 3,23 % ročně.

Volksbank, Dejvická 28, Praha 6
Volejte přímo nám: 220 184 611

„Naši klienti 
oceňují 
osobní 
přístup“

Přesvědčte 
se v nové 
pobočce 
Volksbank

28

Zbyněk Kapr, ředitel pobočky
Eliášova 8 – Dejvice, Praha 6

Vám nabízí tyto služby

Kadeřnictví Kosmetika
Pedikúra Manikúra
Modeláž nehtů gel + akryl
Masáže: klasické, havajské

lávovými kameny

Po-Pá: 8-19   So 8-12
Tel. 233 320 901, 739 971 693

SALON ELIOT

ABClean®

čištění fasád, odstraňování GRAFFITI
N A B Í Z Í M E :

ekologické, hospodárné a rychlé řešení
bez chemie - bez vody - zcela bezprašně

N O V I N K A :
čištění náhrobních pomníků

www.abclean.cz,      tel: 721 355 227

Koupím dům
pro bydlení i podnikání

v Praze 6
i před rekonstrukcí

Tel.: 607 190 943

Hledám dům,
nebo větší byt
na prodej v Praze 6

Volejte prosím na tel. č.

733 690 110



Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
7. 4 – 27. 5. Skupinová výstava Školy kreativní fotografie

Fotogalerie Juliska je volně přístupná každý pracovní den (kromě prázdnin) od
13 do 19 hod.

14. 4. 18 – 21 hod. Pražský pohár
Závod tradičního automodelářského seriálu na autodráze Stanice techniků. Sou-
těží se v kategoriích PR24, PR32, a Oldtimer. Závodit mohou jak děti, tak
dospělí regionu Praha. Vstup pro veřejnost volný. Od 18 do 21 hod.

24. 4. 10 – 16 hod. Modelářský den otevřených dveří.
Prezentace modelářských zájmových útvarů (automodeláři, železniční, letečtí
a MHD modeláři). Kolejiště se 400 m kolejiva, šestiproudá 40 m dlouhá auto-
drá ha. Lektoři budou rovněž poskytovat poradenství pro „domácí modeláře“.
Vstup volný. 

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Pátek 2. 4. od 9 do 18 hod.
Velikonoční výtvarné dílny – výroba velikonočních dekorací, tradiční i expe-
rimentální barvení vajíček, pletení pomlázky aj.. S sebou vyfouklá i celá vajíč-
ka, 8 proutků na pomlázku. Přihlášky v DDM

Sobota 24. 4. od 15 hod.
Divadlo: Tři zlaté vlasy Děda Vševěda, představení divadla Kejklíř. Vstup děti
10,- , dospělí 40,-.

Soboty 10. 4. a 24. 4. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod. 
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce. 

Pátek 30. 4. od 16 do 18 hod.
Čárohřiště – odpolední program pro čarodějnice ze všech koutů plný her, sou-
těží spolu s opékání buřtů. Zaměřeno na děti do 12 let. Zdarma
Dopravní hřiště na Vypichu je pro veřejnost otevřeno od 1. 4. všední dny
16 – 19 hod., o víkendech 9 – 19 hod. 

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

volný čas
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Vlastivědné vycházky
11. 4. Hanspaulkou a jejími usedlostmi 
Zajímavá čtvrť, která převzala jméno podle jedné z místních usedlostí, původ-

ně vinic. Budeme si povídat o zdejší historii, obyvatelích, a také o lidech, kteří si
zde stavěli své vily mnohem později, např. Lída Baarová nebo Vlasta Burian. Sraz
ve 14 hod. na stan. aut. č. 131 U Matěje. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čen-
ková.

22. 4. Z Červeného vrchu do Dejvic
Touto procházkou volně navážeme na naši vycházku na Hanspaulku. Dozví-

me se nejen o dalších bývalých viničných usedlostech, ale prohlédneme si i moder-
ní architekturu z 20. století. Vše zakončíme v místě původní vsi Dejvice. Sraz v 17
hod. na stan. tram. č. 2, 20, 26 Horoměřická. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H.
Čenková. 

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva
Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

V rámci Dne země připravil odbor
ochrany prostředí magistrátu infor-
mační akci k problematice třídění od -
padů a ochrany životního prostředí.

Akce se uskuteční v úterý 27. dubna
od 10 do 18 hodin na zelené ploše mezi
Technickou ulicí a Vítězným náměstím. 

Občané se seznámí s názornými
ukázkami sběrných nádob a svozové
techniky, budou mít možnost dozvědět

se a diskutovat o možnostech dalšího
využívání vytříděných komodit jako je
papír, sklo, plasty, bioodpad a nápojo-
vé kartony, zjistit, jak lze správně na -
kládat s nebezpečnými odpady, kde je
v Praze jaké chráněné území, kde zís-
kat bližší informace o životním pro-
středí v Praze, atd. 

Informační akce je připravena ve
spolupráci s úřadem městské části.

Jak chránit životní prostředí

V dubnu, jako každý rok, začíná na ZŠ
Hanspaulka bohatý program akcí, kte -
ré vyvrcholí v červnu Hanspauls kým
festivalem.

Ve čtvrtek 22. dubna se v hotelu Zla -
tá Praha Na Zavadilce chystá slet čaro-
dějnic – dětské dovádění s hudbou, při
kterém se bude hledat nejkrásnější
a nej strašnější čarodějnice. 

V sobotu 24. dubna se konají na
Hans paulce hned tři akce, které se na -

vzájem doplňují. Ve škole bude probí-
hat již tradiční Hanspaulské dovádění –
drobné veselé soutěže jednotlivců
i rodinných týmů, kde nikdo neprohra-
je. Ve školní jídelně připravuje součas-
ně Klub rodičů Jarní burzu a hned vedle
– ve Sportovním areálu Na Hanspaul-
ce – se utkají fotbalové týmy v rámci
IX. ročníku turnaje Hanspaulcup.

Podrobné informace najdete na
www.zshans paulka.cz

Jarní akce na Hanspaulce
Popmuseum přichází s jarem s novou
výstavou Devadesátej, kterou připra-
vilo v KC Kaštan.

Výstava přibližuje rok 1990 a všech-
ny důležité milníky, události dobového
významu a více či méně bizarní margi-
nálie. Součástí výstavy jsou i dobové
audiovizuální záznamy, včetně nevída-
ných rarit.

„Návštěvníci uslyší Micka Jaggera
říkat neodolatelnou dikcí „Kameny se
valí do Prahy“ a mladičkou Björk
„Becherovka, rum, myslivec“. Podíva-
jí se do Nového horizontu, na Žalák
a do punkového klubu Kotelna. S Fran-
kem Zappou na Loretu. S Rolling Sto-
nes na Hrad a na Rybárnu a s Třemi

sestrami na Kovárnu. S Mňágou
a Žďorp do Lumírovy garáže, a s Vác-
lavem Havlem do studia Radia Stalin,
mýtického předchůdce Radia 1. Uvidí
přímý přenos z jazzového festivalu
v hlavním vysílacím čase a další věci,
které už dnes znějí jako bájné vyprávě-
ní starců, ačkoli od nich uplynulo
pouze dvacet let,“ slibuje za organizá-
tory Aleš Opekar. Podstatnou část
výstavy tvoří fotografie, plakáty, obaly
gramofonových desek a výstřižky
z tisku, a audiovizuální část je jako
samostatná projekce, která je ve stejné
místnosti k dispozici na smyčku nebo
na požádání. Více informací na
www.popmuseum.cz.

Devadesátej v Popmuseu

V dubnu představí Dejvické divadlo
divákům další premiéru.  Autory nové
inscenace Modrovous jsou Petra Teno-
rová a Karel František Tománek s ko -
lektivem. A rovnou to budou tři pří-
běhy o jednom příběhu že ny a muže. 
Projekt vychází z legendy o muži s mo -
drými vousy. Variací tohoto příběhu je
nesčetně a byly zpracovány mnoha svě-
tovými autory. „Nás na tomto příběhu
zajímá inverze vlády muže a prokletí
ženy. Muži se zmítají mezi dvěma fik-
cemi. Na jedné straně musejí předstírat

jemnost, sympatie, na  druhé straně se
cítí být vydáni na milost a nemilost
mýtu divokého samce. Žena, měníc se
v anděla, mění muže v bestii. Už nesta-
čí, aby se jen nechávala milovat. I ty
nejnadějnější city musí ověřovat a kon-
trolovat, aby se nestaly záminkou pro
jiné, méně krásné city a tužby,“ popi-
sují autoři novou hru.
Na jevišti se v ní představí Jaroslav
Plesl, Simona Babčáková, Jana Holco-
vá, Martha Issová, Jakub Gottwald
a Lu cia Kašiarová.

Modrovous v Dejvickém

Lékařská přednáška se zahraniční účastí
Léčení duchovní cestou – klíč ke zdraví zítřka

V rámci cyklu odborných přednášek informují lékaři a příslušníci jiných zdra-
votnických profesí Lékařské vě decko-odborné skupiny (MWF) o mož nosti
pomoci a léčení duchovní cestou prostřednictvím učení Bruno Gröninga.
17. 4. od 15 do 19 hod. ČVUT, Masarykova kolej, Thákurova 1, Praha 6

Vstup volný
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WWW.OCSESTKA.CZ

Divadélka se konají každou sobotu od 11.00 hodin a tvořivé dílny každou neděli od 13.00 do 17.00 hodin 
v 1. patře obchodního centra Šestka – naproti travelátorům. 

www.ocsestka.cz

KAŽDÝ VÍKEND!

Přijďte k nám tvořit, hrát si a rozvíjet tvůrčího 
ducha svých dětí. V obchodním centru Šestka každý víkend 

připravujeme pro děti pravidelné programy. 

VŠECHNY AKCE ZDARMA!

sestka detem
V V

DUBENDIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
O BUBÁCÍCH 
A HASTRMANECH
Divadélko pro děti s Divadlem Agnez

DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ
POHÁDKY 
KOZY LUJZY
Divadélko pro děti 
s Ateliérem 
Abrakadabra KVETOUCÍ STROM 

Z DRÁTKŮ 
A KORÁLKŮ
Pravidelné 
dětské dílničky

POMLÁZKA 
A ZDOBENÍ 
PENTLÍ
(PŘÍPRAVA NA 
VELIKONOČNÍ 
PONDĚLÍ)
     Pravidelné 
     dětské dílničky
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CHOBOTNICE 
Z VLNY
Pravidelné dětské 
dílničky

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

HRNEČKU
VAŘ
Divadélko pro děti 
s Kejklířem

PÍSNIČKY
Z POHÁDEK
Zpívání pro děti 
s Jaroslavem 
UhlířemKORÁLKOVÉ PŘÁNÍ

Pravidelné dětské dílničky
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Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE
Obchod ‘‘Barakat‘‘ Vám nabízí vždy čerstvé ‘‘Halal‘‘ jehněčí, telecí, hovězí

a kuřecí maso (bez krve). Dále Vám nabízí velký výběr ‘‘Halal‘‘ uzených
potravin, orientální cukrovinky, čaj, tureckou a arabskou kávu, koření, různé
druhy nakládané zeleniny a luštěnin a další znamenité kulinářské speciality.

Obchod se nachází v blízkosti metra Hradčanská a Dejvická,
pěšky tam dojdete za 5 – 7 minut. Otevřeno je i v sobotu.

Najdete nás na adrese:
Praha 6, Puškinovo Nám. 14, tel. +420 777 666 515.

Děti z mateřské školy Motýlek z Čer -
veného vrchu byli i letos u zahájení
výstavy motýlů ve skleníku Fata mor-
gana v botanické zahradě.

Výstavu živých exotických motýlů
zahajují „motýlkové“ děti každoročně,
zpívají svo ji školkovou motýlkovou
hymnu, písničku o motýlech a stanou
se prvními návštěvníky výstavy. „Vý -
stavě předchází dvoutýdenní projekt ve
školce o jaru a motýlech, prohlídka
živých mo týlů je jeho zakončením,“
říká ředitelka školky Eliška Janečková.

Vedoucí skleníku RNDr. Eva Smr -
žová vysvětluje dětem přeměnu kukly
v motýla, vypráví o tom, čím se živí,
jak žijí. „Aby líhnutí nových přírůstků
pokrylo celou výstavu, přicházejí kuk -
ly v několika zásilkách, zpravidla tisí-
covka týdně. Návštěvníci pak mají je -
dinečnou možnost sledovat líhnutí
motýlů na vlastní oči, což se v přírodě
podaří jen velmi vzácně,“ uvedla ve -
doucí skleníku.

Exotické motýly je mož né vi dět
v bo tanické zahradě do kon ce dub na.

Málokterou soutěž školáků provází
hro bové ticho. Stane se tak snad jedi-
ně při tradičním šachovém turnaji
O pohár starosty. 

Turnaj každoročně pořádá ZŠ Inter-
brigády u příležitosti výročí vstupu ČR
do NATO. Přestože šachy nepatří mezi
dětmi k nejmasovějším zálibám, zúča-
stnilo se ho přes šedesát dětí. V bře-
znovém klání bylo nejúspěšnější druž-
stvo dětí ze základní školy v Nebuši-
cích, které nasbíralo nejvíce bodů.
Druhý skončil domácí tým z Interbri-
gády a třetí Červený vrch. Jednotlivé
kategorie ovládly děti ze základních
škol šesté městské části. Ceny a pohá-
ry dětem předal za městskou část mís -
tostarosta Jiří Fárek. Jako odměnu

dostaly zábavné hry a hlavolamy, které
rozvíjí jejich další schopnosti, logické
myšlení, představivost. Nikdo neodešel
s prázdnou, našly se i ceny útěchy. Tur-
naj se bude konat i v příštím roce. Děti
už mohou začít trénovat a příští rok se
přes svoji základní školu opět přihlásit. 

Školáci dumali nad figurkamiDěti z Motýlku zahájily výstavu

Vítězové jednotlivých kategorií:
dívky:

Jana Portešová – ZŠ Červený Vrch,
1. – 3. třída:

Ondřej Kleinhampl ze ZŠ Petřiny - jih,
4. – 6. třída

Richard Škultéty ze ZŠ Červený vrch
7. – 9. třída

Ondřej Špolc – ZŠ Pod Marjánkou

Inzerujte
v Šestce

603 522 544
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Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

3. 4. v 15 hod.
Divadlo s loutkami Pavla Vangeliho:
Hraní a povídání O pejskovi a kočič-
ce.
3. 4. ve 20 hod.
Slyš + Závodní ovce, koncert
6. 4. v 18.30 hod.
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Styly české moderní architektury
aneb od historismu po high-tech – Mo -
derna
7. 4. ve 20 hod.
Katka, režie: Helena Třeštíková. Fil-
mový večer.

8. 4. ve 20 hod.
Karel Vepřek, koncert, host Dagmar
Andrtová-Voňková
9. 4. ve 20 hod. 
ZVA 12-28 Band, koncert
10. 4. v 15 hod.
Staropražské pověsti – pásmo animo-
vaných filmů pro děti.
10. 4. ve 20 hod.
Zrní + By No Means, koncert
12. 4. v 18.30 hod.
Andrej Šumbera: Korunovační kle-
noty, přednáška
13. 4. ve 20 hod.
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Mr -
chy aneb řekni mi pravdu o své lásce
– australská krimikomedie, hrají: D.
Batulková, D. Bláhová, N. Divíšková
a L. Skopalová. 
14. 4. v 19 hod.  
Na cesty s Janem Burianem: Ostrov-
ní večírek – vyprávění o velkých a ma -
lých ostrovech v Baltském moři.
15. 4. ve 20 hod.
Petr Linhart & 29 Saiten, koncert,
host Soňa Tomečková 

16. 4. v 19 hod.
Podbezdězský spolek: Únik z tonali-
ty, koncert
17. 4. v 15 hod.
Malé divadélko Praha: O Sněhurce.
Loutková pohádka s živým hudebním
doprovodem.
17. 4. ve 20 hod.
Helemese + Mirek Kemel, křest CD
Houky + písničkář a karikaturista v triu
s L. Krutou a V. Konopiským 
19. 4. v 17 hod.
Divadla Vzhůru nohama + Fígl: Žu -
žu – loutkové představení pro děti
i dos pělé
20. 4. v 19.30 hod. 
Cirkus Žebřík: Kramářské písně
aneb opravdové noviny města Be -
rou na – loutkové představení plné pís -
ní a hrůzostrašných pověstí 
21. 4. v 15 hod.
Dohazovač, romantická komedie.
Vstup volný
21. 4. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – L.
Du silová, P. Linhart, P. Váša a Xindl X.

22. 4. ve 20 hod.
Pakostra Blues – ostravské akustické
blues. J. Kostadinov; R. Pastrňák (Buty)
23. 4. ve 20 hod.
MCH Band, koncert
24. 4. v 15 hod.
Dva sloni – pásmo animov. pohádek 
24. 4. ve 20 hod.
Montage – K. Vytisková a T. Herian,
turné k desce King Or Queen
26. 4. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování, celovečerní
poslechová antidiskotéka
27. 4. v 18 hod.
Učíme se fotit: Fotografujeme zvířa-
ta, přednáška
28. 4. ve 20 hod. 
Na velikosti záleží, filmový večer 
29. 4. ve 20 hod.
Cirkus Ponorka + Karolína Kam-
berská, koncert
30. 4. ve 20 hod.
Tais Awards – ocenění pro hudebníky,
předávání cen. Vystoupí Iva Marešová
& J. Friedl, V. La Chia, L. Redlová, M.
E. Kyšperský, J. Šteflíčková a hosté.

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 4. Petr Zelenka
Teremin
8. 4. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
15. 4. Petra Tejnorová, Karel František

Tománek a kolektiv
Modrovous/Suovordom I. premiéra
Tři příběhy o jednom příběhu. Hrají: J.
Plesl, S. Babčáková, J. Holcová, M.
Issová, J. Gottwald a L. Kašiarová. 
17. 4. Petra Tejnorová, Karel František

Tománek a kolektiv
Modrovous/Suovordom II. premiéra
18. 4. Viliam Klimáček
Dračí doupě
19. 4. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka. 

20. 4. Martin Dvořák, Kaori Ito / Com-
pany ProART

Memories
Dva divadelně-taneční projekty v jed-
nom večeru. 
21. 4. Joe Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci… 
22. 4. Petra Tejnorová, K. F. Tománek

a kolektiv
Modrovous/Suovordom
24. 4. Petra Tejnorová, K. F. Tománek

a kolektiv
Modrovous/Suovordom
25. 4. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, jež nikdo nepotřebuje. 
26. 4. HOST
Takhle ve mně vyjou vlci 
Křest CD Martiny Trchové, Patrika
Henela a Radka Polívky.
27. 4. Joe Penhall
Krajina se zbraní
28. 4. Dennis Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
29. 4. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
30. 4. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

2. 4. Uteklo to jako H2O
3. 4. Život je náhoda v obnošený

vestě od 16 hod.
7. 4. Kytice
8. 4. Šlitr s námi (a zlý pryč)

10. 4. Já jsem otec Bemle
a já matka Žemle
divadelní spolek Dobřichovice

14. 4. Kytice
15. 4. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
16. 4. A dnes hrajeme jazz – L. Deczi
17. 4. Začalo to akordem od 16 hod.
18. 4. Jazzový štrůdl – E. Emingerová
21. 4. Gospel Time Party – Z. Stirská
22. 4. Dnes večer v hotelu

Modrá hvězda
23. 4. Lysistrata
24. 4. Uteklo to jako H2O od 16 hod.
26. 4. Two Voices – koncert
27. 4. Kytice
28. 4. Fousek bez náhubku

– J. Fousek
29. 4. Šlitr s námi (a zlý pryč)
30. 4. Kytice

PROGRAM
KLUBU SUTERÉN

7. 4. Klubový turnaj ve stolním fot-
bálku nebo ping-pongu (od 15:00
kvalifikace, začátek v 16:00)
12. 4. Klubový parlament – burza
ná padů návštěvníků a pracovníků
klubu (začátek v 17:00)
21. 4. Výtvarná dílna (origami – ja -
ponské umění ze skládaného papíru)
15 – 19 hodin
24. 4. Filmový večer – promítání fil -
mu dle přání (výběr filmu proběhne
na klubovém parlamentu), začátek
projekce v 16:30 hod.

Klub je určen
pro děti a mládež od 12 do 20 let.

OTEVÍRACÍ DOBA:
Po, St, Čt 15 – 19 hod.
Pozor – v pondělí 5. 4.

(státní svátek) je klub zavřený!
NABÍZENÉ AKTIVITY:

stolní fotbal, ping-pong, žonglování,
internet a PC, mixážní pult,

deskové hry, sportovní aktivity
v prostorách zahrady.

ADRESA:
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6

(vstup z ulice Anastázova)
Tel.: 242 498 334, 777 161 133,

E-mail: cka@kmen.info,
www.prevcentrum.cz
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Od 1. 4. divadlo opět vystupuje na
adre se Dejvická 38. 
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

3. a 4. 4. ve 14 a v 16. 30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
6. – 9. 4. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
10. a 11. 4. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
13. – 16. 4. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
17. a 18. 4. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
20. – 21. 4. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
22. a 23. 4. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
24. a 25. 4. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
27. a 28. 4. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
29. a 30. 4. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie

PRO DOSPĚLÉ
7. 4. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
14. 4. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
28. 4. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

7. 4. do 21. 4.
Výstava fotografií ZDI

Česká federace fotografického umění,
sdružující amatérské i profesionální
fo tografy, připravila projekt ZDI, kte rý
reaguje na dnešní dobu a zachycuje
mezilidské vztahy, jak v rámci různých
sociálních skupin, tak v rámci různých
národností, i mezi generacemi. Projekt
byl podpořen grantem MČ Praha 6.

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

Divadelní představení každou první
ne děli v měsíci

4. 4. Divadlo Romaneto
2. 5. Divadlo Romaneto
6. 6. Divadlo Romaneto

Začátky představení jsou v 17 hod.
Vstupné 100,- Kč

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
KABINET GRAFIKY

do 18. 4.
Jean Dubuffet – litografie

IN CAMERA
do 18. 4.

Miloš Ševčík – kresby

Atletický oddíl SK Aritma Praha
pořádá

XXIV. ročník Šáreckého běhu
Datum: 10. dubna od 10 hod.
Místo: Praha 6 Vokovice, značeno od
tramvajové zastávky 20, 26
Startovné: 20 Kč bez rozdílu kate-
gorie
Přihlášky k závodu: v místě na par-
kovišti před bývalým s. p. Aritma
Startují všichni přihlášení závodníci
registrovaní i neregistrovaní. Závodí
se podle pravidel atletiky.

Časový rozpis:
10.00 r. 1995 – 96 st. žáci 1500 m
10.10 r. 1995 – 96 st. žákyně 1000 m
10.20 r. 1997 – 98 ml. žáci 1000 m
10.30 r. 1997 – 98 ml. žákyně 1000 m
10.40 r. 1999 – 2000 chlapci 600 m
10.50 r. 1999 – 2000 dívky 600 m
11.00 r. 2001 – 2002 chlapci 400 m
11.15 r. 2001 – 2002 dívky 400 m
11.30 r. 2003 – 2005 děti 200 m
11.45 dorostenci, dorostenky, muži, že -

ny, veteráni, veteránky 7000 m
12.00 rodiče s dětmi nar. 2006

a mladší 100 m

Kondiční cvičení pro seniory
Pravděpodobně od poloviny dubna bude každé úterý od 8 hod. část bazénu
vyhrazena pro kondiční plavání se Senior fitnes. Získání permanentek je vázá-
no na pravidelné zdravotní cvičení na těchto místech:

po a čt 10 – 11 hod. a 11 – 12 hod. Sokol Dejvice, Bubenečská 181/4
út 14 –15 hod. FTVS Veleslavín, J. Martího 31
st 10.30 – 11.30 hod. FTVS Veleslavín, J. Martího 31
út 10 – 11 hod. Sokol Břevnov, H. Malířové 14

Podrobné informace na www.seniorfitnes.estranky.cz nebo na seniorfit-
nes@seznam.cz. 
Přihlásit se můžete přímo na uvedených adresách v době konání cvičení. Mů -
žete si rovnou přinést i cvičební úbor. Zlepšení kondice i nové společenské kon-
takty nabízejí odborně připravené cvičitelky a cvičitelé.

8. ročník ekologické akce 
Den Země na Praze 6

v sobotu 17. dubna mezi
10 a 17 hod. v Šáreckém údolí

Připraveno bude několik stanovišť se
soutěžními disciplínami pro děti,
dobrovolný sběr odpadků v rámci
celosvětové kampaně Clean up the
world a odborný výklad zabezpeče-
ný členy místní pobočky Českého
svazu och ránců přírody.
Akce se koná s podporou grantu

MČ Praha 6. 
Stanoviště budou rozmístěna poblíž
asfaltové cesty mezi hrází nádrže
Džbán a koupalištěm U Veselíků.
Pří stupová cesta bude značena od
tram a bus zastávky Divoká Šárka.

� Knihovna Břevnov, Bělohorská
56 zve všechny seniory do PC
klubů, konaných v rámci projektu
Senioři a počítačová gramotnost.
Kluby se zkušeným lektorem jsou
v provozu vždy v pondělí 19. 4.,
26. 4., 3. 5., 10. 5., 17. 5., vždy od
10 do 11.30 hod. Vstup je zdarma,
prosíme zájemce, aby se včas
a závazně přihlásili na tel. čísle
233 355 147. Tento projekt byl
podpořen Městskou částí Praha 6.

� Knihovna Břevnov zve všechny
rodiče s malými dětmi na pravidel-
ná setkání nad knížkou Za pohád-
kou do Břevnova. Koná se každou
středu od 17 hod do 18 hod..

� Knihovna Dejvice, budova NTK,
vchod č.4, zve všechny rodiče s
dětmi na pravidelný po řad čtení
s výtvarnou dílnou nazvaný Pohád-
ky pro šikovné ručičky. Koná se
každé úterý od 15 do 17 hod.

� Knihovna Dejvice zve všechny
příznivce a hráče sběratelské karet-
ní hry Ma gic na pravidelná setkání
nad kartičkami – každou středu od
16 do 18 hod.

Autoklub ČR pořádá v neděli 11. dubna 
18. ročník velké soutěže jarní jízdy zručnosti o pohár Besipu

v areálu Státní zkušebny zemědělských strojů v Praze 6 – Řepích
příjezd z Karlovarské ul. přes Autobazar Klokočka

(u benzinového čerpadla v těsné blízkosti křižovatky se Slánskou ul.)
Program:

9.30 – 11 kvalifikační jízdy, 11.10 – 12 finále (10 vozů)
Zúčastnit se mohou všichni držitelé řidičského průkazu skupiny „B“.

Na jednom voze může postupně startovat i více řidičů. Přihlášky na místě.
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MARKETING & SOCIAL RESEARCH

Mediální partner

Na jaře proběhne v českých domácnostech pilotáž
k mezinárodnímu výzkumu dospělých

Naše městská část byla náhodným výběrem vybrána, aby se zú-

častnila mezinárodního výzkumu dospělých, který je zaměřen na 

zjišťování dovedností, jež lidé uplatňují v každodenním životě, na 

jejich pracovní zkušenosti a vzdělávání.

Výzkum budou provádět tazatelé společnosti SC&C, kteří budou 

mít průkazku se jménem a fotografi í. Rozhovor zabere přibližně 

dvě hodiny a jeho dokončení bude odměněno částkou 500 Kč. In-

formace poskytnuté v rámci výzkumu budou důvěrné, zpracovatel 

je vázán zákonem o ochraně osobních údajů.

Prosíme všechny oslovené, aby účast ve výzkumu neodmítali, ne-

boť pro možnost mezinárodního srovnání je důležité, aby se výzku-

mu zúčastnilo co nejvíce oslovených. 

Výzkum v ČR provádí Ústav pro informace ve vzdělávání ve spo-

lupráci se společností SC&C na základě pověření MŠMT. Výzkum 

je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním roz-

počtem ČR. Další informace o výzkumu jsou uvedeny na stránce

www.piaac.cz. 
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MK ČR 13180

Břevnovský klášter a Domov Svaté
ro diny získaly od starosty Tomáše
Cha lupy dar 130 tisíc korun.

Sumu 260 ti síc korun se totiž po -
dařilo vybrat v rám ci sbírky na loňském
16. společenském večeru. Peníze se zís-
kaly dražbou luxusních šatů návrhářky
Camilly Solomon, prodejem tomboly
a grafik. 

Do Písecké brány na Hradčanech si
oba šeky přišli z rukou starosty převzít
ředitel Domova Tomáš Biňovec a pře-
vor kláštera Prokop Siostrzonek. Zále-
ží na obou organizacích, na co peníze
využijí. Ředitel Biňovec už je rozhod-
nutý. Domov prý po těžké zimě potře-
buje spravit střechu a další opravy.
„Doufáme, že zbude ještě na nová lůž -
ka, která zkvalitňují život obyvatel Do -
mova.“ Převor břevnovského kláštera
Siostrzonek počítá s tím, že peníze půj-
dou na rekonstrukci klášterních zahrad,
kterou z větší části financuje grant EU,
počítá se však i se spoluúčastí kláštera. 

Oba zástupci obdarovaných se shod-

li se na tom, že každá pomoc je vítaná.
Individuální dárci se o možnostech po -
moci dozvědí z webových stránek.
„Dár ci mohou přispět na konto nebo se
stát dobrovolníky v Domově,“ vysvět-
lil Biňovec. 

Praha 6 se snaží využít každé veřej-
né akce k výběru finanční částky k cha-
ritativním účelům. Průběžně lze též
podpořit chráněné dílny pracující s pos -
tiženými nákupem jejich výrobků ve 4.
patře budovy radnice.

Domov a klášter dostaly peníze z dražby

„Je to malá stavba, ale velká svým
výz namem,“ zhodnotil kardinál Milo-
slav Vlk nový bezbariérový přístup do
kostela sv. Vojtěcha v Dejvicích.

Nájezdu, který usnadní vstup do
kostela vozíčkářům, lidem o holi a těm,
pro které jsou schody komplikace, ale
i rodičům s kočárky, kardinál požehnal
svěcenou vodou. Přístup podle něj
sym bolicky otevírá dveře všem, kteří to
potřebují. 

Slavnostního dokončení vstupu se
zúčastnil i starosta Tomáš Chalupa.
Měst ská část se totiž na financování
stavby podílela částkou 400 tisíc korun,
to je více než polovina z celkových ná -
kladů 700 tisíc korun. Starosta Chalu-

pa považuje za samozřejmé, že obec
při spívá různým skupinám občanů.
„Obec není jen shluk domů, jsou to
hlav ně lidé a jejich potřeby,“ podotkl
starosta.

O nutnosti bezbariérového vstupu
do kostela se uvažovalo od začátku de -
vadesátých let, kdy byl kostel znovuo-
tevřen. Až na podzim loňského roku se
však začalo dílo architekta Zavadila
realizovat. Na nový vstup přispěla také
Pražská plynárenská 100 tisíci koruna-
mi.

Kardinál Vlk požehnal vchod do kostela JUBILEA
60 let společného života

Marie a Stanislav Rzounkovi
Kamila a Otakar Pospíšilovi

50 let společného života
Helena a Zdeněk Angerovi 

Žofia a Zdeněk Zimovi
Eva a Emil Morysovi

Bayreuth
vPísecké bráně

Starosta 
Městské části Praha 6
Mgr. Tomáš Chalupa
Vás srdečně
zve na

koncert
Městského dechového 
orchestru z Bayreuthu,
partnerského města 
Městské části Praha 6

v neděli
18. dubna 2010
od 11 hodin

Písecká brána K Brusce 5  Praha 6 – Hradčany
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Praha 6 mívá často různé přívlastky 
– rezidenční, zelená, studentská, 
diplomatická apod. Nyní by se dalo 
s nadsázkou říct i „stavební“. Staví 
se tu tunel Blanka, prodlužuje metro 
trasy A. Co s tím můžete dělat? 
 Je to opravdu hrozné! Jsme teď 
jedno velké staveniště. A netrpí jen 
lidé, kteří tu bydlí. Své starosti kvůli 
stavbě mají podnikatelé, kterým ubyli 
zákazníci z důvodu špatné dostup-
nosti, ale i populární Galerie Anderle. 
Přesto se při každém jednání s lid-
mi snažím vysvětlit, že obě zmíněné 
stavby jsou pro nás zásadní. Pro život 
a celkové zlepšení podmínek cesto-
vání v Praze 6, ale i v celém hlavním 
městě. A myslím si, že si to v koutku 
duše naši spoluobčané uvědomují. 
Přesto si, a je to logické a naprosto je 
chápu, na omezení související s důle-
žitými stavbami stěžují. 

A jak jim tedy můžete pomoci? Jde 
to vůbec? 
 To, co radnice může dělat, aby ob-
čané mohli lépe vytrpět různá krátko-
dobá omezení, je průběžně a korektně 
o stavbách informovat. Ať už letáky, 
pomocí informačních kanceláří, we-
bových stránek nebo při osobních se-
tkáních. Sám jsem jich na toto téma 
desítky absolvoval. Ale především se 
snažíme plnit roli jakéhosi „hlídacího 
psa“, tedy roli, kterou mají média 
ve společnosti. My se ji snažíme plnit 
pří velkých stavebních akcích v Praze 6. 

Výstavba tunelu Blanka již několik 
měsíců běží. Kdy se svezeme met-
rem na letiště? 
 Tak to sám nevím a neví to nejspíš 
nikdo. Je to ve výhledu, připravená je 

v tuto chvíli varianta do Motola. A sta-
vaři už na prodloužení metra „áčka“ 
čile pracují. Podle informací od in-
vestora a zhotovitele bude výstavba 
probíhat celkem čtyři roky. Určitě ne-
příjemná omezení budou na zhruba 
dvanácti místech, kde budou právě 
staveniště, a budou mít různou nároč-
nost. A i v tomto případě si pohlídá-
me, aby omezení způsobená stavbou 
nebyla omezeními způsobenými laj-
dáctvím, leností či zjednodušením ze 
strany stavební fi rmy. A nebudeme se 
bát na to veřejně upozorňovat. 

Farmářské trhy doslova praskaly 
ve švech. Co vás k jejich organizaci 
vedlo? 
 Každý, kdo trochu cestuje, určitě ta-
kové trhy viděl v různých metropolích 
v západní Evropě. Nechybí v Londýně, 
Paříži, Barceloně nebo ve Vídni. A vždy 
mají podobnou a úžasnou atmosféru 
a lidé si zde nakupují čerstvou a kvalit-
ní zeleninu, ovoce, sýry, uzeniny nebo 
víno. U nás jsme si už zvykli, že když 
si chceme o víkendu koupit podobný 
sortiment, skončíme u asijských ob-
chodníků, kteří mívají otevřeno stále 
i do pozdních hodin. Zřízením farmář-
ského tržiště jsme chtěli splatit dluh 
Pražanům, zajistit novou službu obča-
nům, zlepšit nabídku  služeb na území 
Prahy 6 a samozřejmě i podpořit ze-
mědělské malovýrobce a chovatele. 
Snahou trhů je nabízet skutečně kva-
litní zboží, které voní. Do budoucna 
posílíme i prodej biopotravin. 

Budou se farmářské trhy opakovat? 
 Jednoznačně. Zájem předčil naše 
očekávání. Vítězné náměstí se stane 
místem farmářských trhů pravidelně 

ve čtrnáctidenní periodě. Další budou 
10. dubna 2010. 

Co nového se letos už stihlo v Praze 
6 uskutečnit? 
 Určitě náročná zima, kterou jsme 
snad s pomocí Sněhové pohotovosti 
zvládli. Začalo jaro, nabídli jsme ob-
čanům farmářské trhy. Nezapomněli 
jsme ale ani na kulturu. Nešlo o apríl, 
přestože se to stalo první dubnový 
den, skutečně jsme otevřeli další zre-
konstruované divadlo, po Dejvickém 
divadle a Semaforu přišlo na řadu Diva-
dlo Spejbla a Hurvínka. Společně s ře-
ditelkou Helenou Štáchovou zveme 
na den otevřených dveří v neděli 11. 
dubna 2010. Jde o třetí divadlo, které 
radnice opravila a zmodernizovala. 

Velký zájem u rodičů i odborníků 
vyvolala podpora výuky cizích ja-
zyků. Jednak přímo v Praze 6, ale 
jako předseda Zahraničního výbo-
ru Zastupitelstva hlavního města 
Prahy jste byl iniciátorem posílení 
fi nančních příspěvků na výuku dru-
hého cizího jazyka na pražských 
středních školách. 
 Výuka cizích jazyků na základních 
i středních školách je má priorita. Vi-
dím rezervy především v porovnání se 
severskými zeměmi Evropy. Je nutné, 
aby mladí lidé vstupovali do profesní-
ho života jazykově vybaveni. Jedině tak 
budou schopni konkurovat. Jestli kdysi 
byla doba, kdy znalost jednoho světo-
vého jazyka byla bránou do světa, dnes 
je to samozřejmostí a povinností. Dnes 
se vítězem stává ten, kdo ovládá ales-
poň dvě cizí řeči. Proto chceme výuku 
našich dětí podporovat. 

A jak si mám takovou jazykovou 
podporu vlastně představit? 
 Dětem v první a druhé třídě základ-
ních škol v Praze 6 od nového školního 
roku zaplatíme výuku 4 hodin jazyka 
týdně navíc a dětem v mateřských 
školách přibudou 2 hodiny cizího ja-
zyka formou kroužků a volnočasových 
aktivit. Stejně tak s výukou druhého 
cizího jazyka budou moci díky podpoře 
radnice začít děti už od 6. třídy. Také 
v rozsahu čtyř hodin týdně. Hlavní 
město k tomu navíc přispěje částkou 
62 milionů korun na výuky především 
druhého cizího jazyka v posledních 
čtyřech letech středoškolského studia 
před maturitou na všech pražských 
středních školách. 

Jak budete pokračovat s podporou 
studentů ve výjezdech do zahraničí? 
 Každý rok vyjede do zahraničí více 
školáků z Prahy 6. Na začátku před 
třemi lety šlo o necelých dvě stě dětí, 
vloni jich bylo v zahraničí už téměř 
osm set! Mojí ambicí je, aby každý žák 
druhého stupně alespoň jednou mohl 
vyjet na zahraniční jazykový pobyt. 

Máte k tomuto programu nějakou 
zpětnou vazbu od samotných stu-
dentů nebo jejich rodičů? 
 Prováděli jsme anketu mezi rodiči. 
A reakce jsou velmi zavazující, podpo-
rují totiž jazykovou výchovu dětí. Je to 
pro nás impulz k dalšímu pokračování 
celého programu.

METRO BUDE DO ČTYŘ LET
Praha 6 prochází významnou etapou svého rozvoje. Za posledních několik let se podařilo 
uskutečnit důležité posuny v oblasti kultury, školství nebo životního prostředí. Nemalou zásluhu 
na budoucím lepším životě v Praze 6 má i starosta Tomáš Chalupa.

Starosta Tomáš Chalupa vidí v mladých lidech budoucnost Prahy 6. Proto je školství, přesněji například 
posílení výuky cizích jazyků na středních a základních školách, prioritou jeho působení v úřadě.


